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Izjava poslovodstva 

  

Vodstvo družbe Farme Ihan - MPR d.o.o. v skladu z dolo ili Zakona o gospodarskih družbah 

zagotavlja, da je Letno poro ilo 2016 z vsemi sestavnimi deli sestavljeno in objavljeno v skladu z ZGD 

in Slovenskimi ra unovodskimi standardi. 

 

Vodstvo družbe Farme Ihan - MPR d.o.o. izjavlja, da je po njenem najboljšem vedenju: 

• ra unovodsko poro ilo za leto 2016 sestavljeno v skladu s slovenskimi standardi ra unovodskega 

poro anja in je resni en in pošten prikaz sredstev ter obveznosti, finan nega položaja in poslovnega 

izida družbe. 

• poslovno poro ilo za leto 2016 vklju uje pošten prikaz razvoja in izida poslovanja družbe ter njenega 

finan nega položaja, vklju no z opisom bistvenih vrst tveganj, ki jim je družba Farme Ihan - MPR 

d.o.o. izpostavljena. 

 

Direktor družbe 

Franc Kokot 

 

Letno poro ilo je vodstvo družbe sprejelo dne 26.05.2017. 
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1.1. Predstavitev družbe Farme Ihan – MPR d.o.o. 

 

Polni naziv: FARME IHAN – MPR d.o.o. 

Sedež podjetja: Cesta Leona Dobrotinška 15, Šentjur 

Direktor: Franc Kokot 

Osnovna dejavnost družbe: 10.110 – proizvodnja in konzerviranje mesa, razen 
perutninskega  

Število zaposlenih (31.12.2016): 55 

Leto ustanovitve: 1990 pod imenom Weba d.o.o. 

Osnovni kapital (31.12.2016): 5.248.378 EUR 

Lastništvo: 100 % lastnik je družba Farme Ihan KPM d.o.o. 

Reg.št.: vl.št. 1/01835/00, 20.6.1990  

Mati na številka: 5378508 

Dav na številka: 11764198 

Transakcijski ra un: 0230 0025 4946 376; odprt pri NLB d.d. 

0510 0801 1743 394, odprt pri Abanka Vipa d.d. 

0600 0006 1956 624; odprt pri Banki Celje d.d. 

Velikost družbe Srednje velika gospodarska družba 

 
 
 
Za etki družbe Farme Ihan - MPR d.o.o. (Družba) segajo v leto 1990, ko je bila ustanovljena družba 

pod imenom Weba d.o.o. Družbo je odkupilo podjetje Mesarstvo Šentjur d.d. in jo v letu 2002 

preimenovalo v Klavnico Šentjur d.o.o. Farme Ihan d.d. so v decembru 2003 z odkupom 15 

odstotnega deleža od Mesarstva Šentjur d.d. postale edini lastnik družbe. Družba Klavnica Šentjur 

d.o.o. se je januarja 2005 preimenovala v družbo Farme Ihan – MPR d.o.o. 100 odstotni lastnik 

družbe je od leta 2016 družba Farme Ihan KPM - d.o.o.,  na katero se je lastniški delež prenesel 

skladno z iz lenitvenim na rtom. 

 

Proizvodni program obsega storitev klanja in razseka svinjskega mesa, v ve ini za družbo Meso 

Kamnik d.d.  

 

Prodaja družbe Farme Ihan - MPR d.o.o. je v letu 2016 obsegala prodajo sveže svinjine v družbo Meso 

Kamnik d.d. za potrebe nadaljnje predelave, prodajo sveže svinjine v male sisteme (mesarstva, 

horeca, mali trgovci…) v imenu družbe Meso Kamnik d.d. ter prodajo preko lastne maloprodaje. 
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1.2. Predstavitev skupine Farme Ihan 

Skupino Farme Ihan na dan 31.12.2016 sestavlja 7 delujo ih družb. Najpomembnejše dejavnosti 

skupine so poljedelstvo, živinoreja, pridelava mesa in mesnih izdelkov ter proizvodnja mleka. 

Organigram skupine Farme Ihan na dan 31.12.2016 

 

 

 

Poslovanje v skupini Farme Ihan lahko razdelimo na kmetijski in mesnopredelovalni del. Kmetijski del 
obsega poljedelstvo, praši erejo in govedorejo.  

Poslanstvo skupine Farme Ihan je oskrba slovenskega trga s kakovostnim svežim mesom in mesnimi 
izdelki.  
 
Integrirano poslovanje družb v skupini omogo a potrošniku uživanje kakovostnega mesa in mesnih 
izdelkov slovenskega porekla. 

FARME IHAN–MPR, d.o.o.
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1.3. Poslovanje v letu 2016 

 

V letu 2016 je bilo v družbi Farme Ihan - MPR d.o.o. zaklano 55.810 praši ev, kar je 7,9 odstotka ve  

v primerjavi s preteklim letom. V strukturi vseh zaklanih praši ev v Sloveniji, zakol v družbi Farme 

Ihan - MPR d.o.o., prestavlja 21,6 odstotka. Koli ina zakola je odvisna od obsega pitanja v družbi 

Farme Ihan - KPM d.o.o., ki je glavni dobavitelj praši ev.  

 

V dejavnosti maloprodaje je v letu 2016 poslovalo 9 maloprodajnih trgovin. Redno se preverja 

rentabilnost lokacij, prav tako se iš ejo primerne lokacije za širitev maloprodajne mreže.  

 

Družba je v letu 2016 ustvarila iste prihodke od prodaje v višini 11,56 mio EUR, kar je 7,8 odstotka 

ve  v primerjavi s preteklim letom. Poslovni izid iz poslovanja je bil negativen in je znašal -23.625 

EUR, EBITDA pa je bil pozitiven v višini 147.310 EUR. isti poslovni izid obra unskega obdobja je bila 

izguba v višini -13.534 EUR.  

 

1.4. Strategija, vizija in poslanstvo 

 

Poslanstvo družbe je kakovostna izvedba storitve zakola in razseka svinjine za potrebe oskrbe 

maloprodajne mreže in mesno predelovalne dejavnosti skupine Farme Ihan KPM. 

1.5. Na rti za leto 2017 

 

V letu 2017 in v prihodnosti bomo nadaljevali z iskanjem dodatnih dejavnosti, s katerimi bi lahko v 

družbi Farme Ihan - MPR d.o.o. pove ali dodano vrednost. Prav tako bomo z iskanjem dodatnih 

sinergij znotraj skupine Farme Ihan poskušali optimizirati dolo ene poslovne procese ter zmanjšati 

prazne hode v proizvodnji. 

 

Na rtovano število zaklanih lastnih praši ev v letu 2017 je 56.841 praši ev. Zakol praši ev se prilagaja 

proizvodnji praši ev družbe Farme Ihan - KPM d.o.o., katera je glavni dobavitelj praši ev za zakol.  

  

FARME IHAN–MPR, d.o.o.
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2.1. Poslovno okolje 

 

Podatki SURS-a o številu staleža živine kažejo, da se je z rejo praši ev v decembru 2016 ukvarjalo 

približno 26.000 kmetijskih gospodarstev, ki so vzredila približno 266.000 praši ev. V primerjavi s 

preteklim letom se je stalež praši ev v Sloveniji zmanjšal za 2 odstotka. Najve ji padec staleža 

praši ev se je zgodil v letih 2006 do 2011, zadnja štiri leta pa je stalež praši ev dokaj stabilen. 

 
  Vir: SURS 
 

 

Po podatkih SURS-a je bilo v letu 2016 v slovenskih klavnicah zaklanih 257.747 praši ev, kar je za 7,7 

odstotka ve  v primerjavi s preteklim letom. V strukturi zakola je pove anje zaslediti v vseh 

kategorijah. Na zakolu pitanih praši ev je pove anje za 7 odstotkov, izlo enih plemenskih praši ih za 

24 odstotkov ter praši kih za 11 odstotkov.  

 

 
Vir: SURS 
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2.2. Poslovanje po poslovnih funkcijah 

Prodaja 

Podro je prodaje družbe Farme Ihan - MPR d.o.o. je v letu 2016 je temeljilo na dveh glavnih 

prodajnih kanalih: 

 

 Prodaja svinjine sestrski družbi Meso Kamnik d.d., 

 Prodaja preko maloprodaje (kon ni kupci, gostinci, javni razpisi) 

 

 

 

Proizvodnja 

V družbi Farme Ihan – MPR d.o.o. je bilo v letu 2016 zaklano 55.810 praši ev, kar je 7,9 odstotka 

ve  v primerjavi z letom 2015. Število zaklanih praši ev v družbi Farme Ihan – MPR d.o.o. 

predstavlja 21,6 odstotkov celotnega zakola praši ev v Sloveniji.  

 

 

 

Družba poleg zakola praši ev opravlja tudi storitve razseka, skladiš enja svežega in zamrznjenega 

mesa ter sušenje suhomesnatih izdelkov. Vse storitve opravlja za sestrsko družbo Meso Kamnik 

d.d.  

8
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Nabava 

V strukturi nabave materiala in storitev najve ji delež predstavlja nabava praši ev za zakol, katerih 

glavni dobavitelj je mati na družba Farme Ihan - KPM d.o.o. Med ostalimi nabavnimi skupinami 

manjše deleže predstavljajo še nabava energentov, storitev prevoza, veterine in konfiskat. 

Struktura stroškov materiala in storitev družbe Farme Ihan - MPR d.o.o. v letu 2016 po vrsti dobav 

 

 

 

 

 

 

Kadri 

Na dan 31.12.2016 je v družbi Farme Ihan–MPR d.o.o. zaposlenih 55 delavcev, kar je sedem delavcev 

manj v primerjavi z enakim obdobjem preteklega leta.  

 
Izobrazbena struktura zaposlenih  
 

Stopnja izobrazbe 31.12.2016 31.12.2015 

osnovna šola ali manj 6 8 

III. 2 8 

IV. 31 28 

V. 12 14 

VI. 2 2 

VII. 2 1 

VIII. 0 1 

Skupaj 55 62 
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Varovanje okolja 

Družba namenja veliko skrb zmanjševanju negativnih vplivov na okolje. Glede na dejavnost, s katero 

se družba ukvarja, predstavljajo najve ji del odpadkov klavniški odpadki kategorije III in II, ki se 

zbirajo v skladu z vsemi predpisi in so pod stalnim nadzorom VURS-a.  

 

2.3. Upravljanje s tveganji 

 

V družbi Farme Ihan- MPR d.o.o. se zavedamo izpostavljenosti tveganjem. Za njihovo obvladovanje je 

klju no sistemati no spremljanje dejavnikov, ki vplivajo na njihovo velikost. 

 

 

Opredelitev Obvladovanje 
Prodajno tveganje 
 
Med prodajnimi tveganji je najve  pozornosti 
namenjene spremljanju konkuren nosti družbe 

Prodajna tveganja niso visoka zaradi strateškega sodelovanja z družbo Meso 
Kamnik, d.d. preko katere se vrši celotna prodaja svinjine in za katero se 
izvaja zakol praši ev. 

Tveganja na podro ju nabave 
 
Pri procesu nabave so dejavniki tveganja povezani 
predvsem z obvladovanjem nepri akovanih 
sprememb cen praši ev, dobavnih rokov in 
kakovosti praši ev 

Strateško sodelovanje z mati no družbo Farme Ihan KPM d.o.o., kot 
najpomembnejšim dobaviteljem zmanjšuje tveganja dobav, omogo a skupen 
razvoj pri kakovosti s pozitivnimi u inki na obe družbi. Tveganja na podro ju 
cen se zmanjšuje s politiko dolo anja transfernih cen, ki temelji na avstrijski 
borzni ceni AMA (Agrar Markt Austria).   

Tveganja na podro ju proizvodnih procesov 
 
Se nanašajo na nedelovanje klju ne opreme 

Tveganja na podro ju proizvodnih procesov se omejujejo z rednimi 
vzdrževalnimi pregledi s strokovno usposobljenimi sodelavci in z rednimi 
preventivnimi pregledi. Premoženje družbe je primerno zavarovano. 

Tveganja iz varstva pri delu  
 
Tveganja so povezana predvsem z mehanskimi 
poškodbami v proizvodni, predvsem pri  klanju in 
razseku 

Tveganja iz varstva pri delu so opredeljena z ustreznimi pravilniki, ki 
predpisujejo  ukrepe za zagotavljanje ustrezne varnosti zaposlenih pri delu. 

Valutno tveganje 
 
Tveganje zaradi spremembe deviznega te aja 

Poslovanje družbe je ve inoma omejeno na slovenski trg oziroma trg EU, 
zato družba ni izpostavljena valutnim tveganjem. 

Obrestno  tveganje 
 
Tveganje spremembe obrestne mere 

Dobljeni krediti družbe so vezani na gibanje EURIBOR-a, pove an za fiksni 
pribitek. 

Likvidnostno tveganje 
 
Tveganje zaradi nastanka kratkoro ne pla ilne 
nesposobnosti družbe 

Z usklajevanjem ro nosti terjatev in obveznosti obvladujemo denarne tokove 
in skušamo optimizirati kratkoro no pla ilno sposobnost. S tedenskim, 
mese nim in letnim planiranjem denarnih tokov zmanjšujemo možnost 
nastanka kratkoro ne pla ilne sposobnosti družbe. 
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izvaja zakol praši ev. 

Tveganja na podro ju nabave 
 
Pri procesu nabave so dejavniki tveganja povezani 
predvsem z obvladovanjem nepri akovanih 
sprememb cen praši ev, dobavnih rokov in 
kakovosti praši ev 

Strateško sodelovanje z mati no družbo Farme Ihan KPM d.o.o., kot 
najpomembnejšim dobaviteljem zmanjšuje tveganja dobav, omogo a skupen 
razvoj pri kakovosti s pozitivnimi u inki na obe družbi. Tveganja na podro ju 
cen se zmanjšuje s politiko dolo anja transfernih cen, ki temelji na avstrijski 
borzni ceni AMA (Agrar Markt Austria).   

Tveganja na podro ju proizvodnih procesov 
 
Se nanašajo na nedelovanje klju ne opreme 

Tveganja na podro ju proizvodnih procesov se omejujejo z rednimi 
vzdrževalnimi pregledi s strokovno usposobljenimi sodelavci in z rednimi 
preventivnimi pregledi. Premoženje družbe je primerno zavarovano. 

Tveganja iz varstva pri delu  
 
Tveganja so povezana predvsem z mehanskimi 
poškodbami v proizvodni, predvsem pri  klanju in 
razseku 

Tveganja iz varstva pri delu so opredeljena z ustreznimi pravilniki, ki 
predpisujejo  ukrepe za zagotavljanje ustrezne varnosti zaposlenih pri delu. 

Valutno tveganje 
 
Tveganje zaradi spremembe deviznega te aja 

Poslovanje družbe je ve inoma omejeno na slovenski trg oziroma trg EU, 
zato družba ni izpostavljena valutnim tveganjem. 

Obrestno  tveganje 
 
Tveganje spremembe obrestne mere 

Dobljeni krediti družbe so vezani na gibanje EURIBOR-a, pove an za fiksni 
pribitek. 

Likvidnostno tveganje 
 
Tveganje zaradi nastanka kratkoro ne pla ilne 
nesposobnosti družbe 

Z usklajevanjem ro nosti terjatev in obveznosti obvladujemo denarne tokove 
in skušamo optimizirati kratkoro no pla ilno sposobnost. S tedenskim, 
mese nim in letnim planiranjem denarnih tokov zmanjšujemo možnost 
nastanka kratkoro ne pla ilne sposobnosti družbe. 
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Nabava 

V strukturi nabave materiala in storitev najve ji delež predstavlja nabava praši ev za zakol, katerih 

glavni dobavitelj je mati na družba Farme Ihan - KPM d.o.o. Med ostalimi nabavnimi skupinami 

manjše deleže predstavljajo še nabava energentov, storitev prevoza, veterine in konfiskat. 

Struktura stroškov materiala in storitev družbe Farme Ihan - MPR d.o.o. v letu 2016 po vrsti dobav 

 

 

 

 

 

 

Kadri 

Na dan 31.12.2016 je v družbi Farme Ihan–MPR d.o.o. zaposlenih 55 delavcev, kar je sedem delavcev 

manj v primerjavi z enakim obdobjem preteklega leta.  

 
Izobrazbena struktura zaposlenih  
 

Stopnja izobrazbe 31.12.2016 31.12.2015 

osnovna šola ali manj 6 8 

III. 2 8 

IV. 31 28 

V. 12 14 

VI. 2 2 

VII. 2 1 

VIII. 0 1 

Skupaj 55 62 
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2.4. Izjava o upravljanju 

 

Družba na osnovi 5. odstavka 70. lena Zakona o gospodarskih družbah, ki dolo a minimalne vsebine 

izjave o upravljanju, podaja naslednja pojasnila: 

 

 Družba pri upravljanju uporablja Kodeks korporativnega upravljanja družb DUTB d.d. 

 Družba upravlja s tveganji in izvaja postopke notranjih kontrol na vseh ravneh. Namen 

notranjih kontrol je zagotavljanje to nosti, zanesljivosti, transparentnosti in preglednosti vseh 

procesov ter obvladovanje tveganj, ki so povezana z ra unovodskim poro anjem. Obenem 

sistem notranjih kontrol vzpostavlja mehanizme, ki prepre uje neracionalno rabo premoženja 

in stroškovno u inkovitost. 

 

Sistem notranjih kontrol vklju uje postopke, ki zagotavljajo, da: 

- so poslovni dogodki evidentirani na osnovi verodostojnih knjigovodskih listin, na osnovni 

katerih so poslovni dohodki evidentirani to no ter dajejo jamstvo, da družba pošteno 

razpolaga s svojim premoženjem. 

- So poslovni dohodki evidentirani in ra unovodski izkazi izdelani v skladu z veljavno 

zakonodajo, 

- Se prepre i oziroma pravo asno zazna morebitna nepooblaš ena pridobitev, uporaba in 

razpolaganje s premoženjem družbe, ki bi imela pomemben vpliv na ra unovodske izkaze, 

 

Notranje kontrole v družbi izvajata oddelek financ in ra unovodstva ter kontrolinga, ki sta odgovorna 

za vodenje poslovnih knjig ter izdelavo ra unovodskih izkazov v skladu z veljavnimi ra unovodskimi, 

dav nimi in drugimi predpisi ter (služba notranje revizije).  

 

Notranje kontrole predstavljajo kontrolo izvajanja usmeritev in postopkov, ki jih je družba vzpostavila 

in jih izvaja na vseh ravneh, da bi lažje obvladovala tveganja, povezana z ra unovodskim poro anjem. 

Namen notranje kontrole je zagotoviti zanesljivost ra unovodskega poro anja in skladnost z veljavnimi 

zakoni ter drugimi predpisi. 

 

Kontrola celovitosti in popolnosti zajemanja podatkov izvaja družba s števil enjem dokumentacije 

(prejeta in izdana pošta, prejeti in izdani ra uni, izdane ponudbe ter pogodbe) in s preverjanjem 

njenega zaporedja. Kontrola pravilnosti ra unovodskih podatkov družba zagotavlja s potrditvami in 

usklajevanjem odprtih postavk s kupci in dobavitelji ter mese nimi pregledi in uskladitvami analiti nih 

knjig z glavno knjigo. Kontrolo, nadziranje in preverjanja dela ter usposobljenosti delavcev, ki delajo z 

ra unovodskimi podatki, družba zagotavlja predvsem z zunanjim pregledom knjižnega stanja. Prva 

revizija s strani izbrane revizijske družbe in potrjene s strani skupš ine obvladujo e družbe, poteka v 

jesenskem asu in preveri poslovanje družbe za as od januarja do septembra teko ega leta, ter 
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druga kon na revizija preteklega poslovnega leta. Zunanja revizijska družba pregleda vse izkaze 

družbe za preteklo obdobje in primerja pripravljena poro ila z knjižnimi stanji v kontnem na rtu 

družbe, slednja primerja v nadaljevanju z originalnimi listinami, ki utemeljujejo izkazana knjižna stanja 

v posameznem kontu. Zunanji revizorji preverijo tudi to nost izkazovanja in evidentiranja 

ra unovodske dokumentacije. Kontrolo realnega stanja izkazanega v poslovnih knjigah družba 

zagotavlja tudi z mese nimi inventurami materiala in surovin na podro ju gostinstva in letnimi popisi 

sredstev na vseh podro jih. Upravljanje s tveganji je pojasnjeno v ra unovodskem delu letnega 

poro ila. 

 

Družbi v skladu z dolo bami Zakona o prevzemih ni potrebno poro ati podatkov iz 3., 4., 6., 8. in 9. 

to ke 6. odstavka 70. lena. 

 

Organi družbe so:  

Skupš ina,  

uprava. 

 

Skupš ina, kot najvišji organ družbe, sprejema temeljne in statutarne odlo itve in skrbi za 

uresni evanje volje družbenikov, ki jo z glasovanjem potrdijo na skupš ini. Ena delnica predstavlja en 

skupš inski glas. Družba nima delnic z omejenimi glasovalnimi pravicami, njene lastne delnice pa ji ne 

omogo ajo glasovalnih pravic na skupš ini. Informacije v zvezi z lastnimi deleži so razkrite v 

ra unovodskem delu letnega poro ila. 

 

Skupš ino skli e uprava družbe ali družbeniki. Skupš ina se skli e v skladu s statutom družbe oziroma 

zakonom. Uprava skli e redno skupš ino družbenikov praviloma enkrat letno. 

 

Pristojnosti in odgovornosti uprave so urejene z zakonom in statutom, ki v nobeni posebnosti ne 

odstopa od zakonske ureditve. Uprava družbe vodi družbo samostojno in na lastno odgovornost. 

 

2.5. Dogodki po datumu bilance 

 

Ob prehodu na SRS 2016 je družba skladno z ra unovodskimi usmeritvami skupine Farme Ihan KPM 

spremenila na in vrednotenja osnovnih sredstev iz modela prevrednotenja na model nabavne 

vrednosti. Z odpravo presežka iz prevrednotenja se je zmanjšal kapital družbe. Izguba je tako 

presegla polovico kapitala. Družba bo po sklepu nadzornega sveta Farme Ihan - KPM d.o.o. v letu 

2017 dokapitalizirana s strani mati ne družbe Farme Ihan - KPM d.o.o. 
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2.4. Izjava o upravljanju 

 

Družba na osnovi 5. odstavka 70. lena Zakona o gospodarskih družbah, ki dolo a minimalne vsebine 

izjave o upravljanju, podaja naslednja pojasnila: 

 

 Družba pri upravljanju uporablja Kodeks korporativnega upravljanja družb DUTB d.d. 

 Družba upravlja s tveganji in izvaja postopke notranjih kontrol na vseh ravneh. Namen 

notranjih kontrol je zagotavljanje to nosti, zanesljivosti, transparentnosti in preglednosti vseh 

procesov ter obvladovanje tveganj, ki so povezana z ra unovodskim poro anjem. Obenem 

sistem notranjih kontrol vzpostavlja mehanizme, ki prepre uje neracionalno rabo premoženja 

in stroškovno u inkovitost. 

 

Sistem notranjih kontrol vklju uje postopke, ki zagotavljajo, da: 

- so poslovni dogodki evidentirani na osnovi verodostojnih knjigovodskih listin, na osnovni 

katerih so poslovni dohodki evidentirani to no ter dajejo jamstvo, da družba pošteno 

razpolaga s svojim premoženjem. 

- So poslovni dohodki evidentirani in ra unovodski izkazi izdelani v skladu z veljavno 

zakonodajo, 

- Se prepre i oziroma pravo asno zazna morebitna nepooblaš ena pridobitev, uporaba in 

razpolaganje s premoženjem družbe, ki bi imela pomemben vpliv na ra unovodske izkaze, 

 

Notranje kontrole v družbi izvajata oddelek financ in ra unovodstva ter kontrolinga, ki sta odgovorna 

za vodenje poslovnih knjig ter izdelavo ra unovodskih izkazov v skladu z veljavnimi ra unovodskimi, 

dav nimi in drugimi predpisi ter (služba notranje revizije).  

 

Notranje kontrole predstavljajo kontrolo izvajanja usmeritev in postopkov, ki jih je družba vzpostavila 

in jih izvaja na vseh ravneh, da bi lažje obvladovala tveganja, povezana z ra unovodskim poro anjem. 

Namen notranje kontrole je zagotoviti zanesljivost ra unovodskega poro anja in skladnost z veljavnimi 

zakoni ter drugimi predpisi. 

 

Kontrola celovitosti in popolnosti zajemanja podatkov izvaja družba s števil enjem dokumentacije 

(prejeta in izdana pošta, prejeti in izdani ra uni, izdane ponudbe ter pogodbe) in s preverjanjem 

njenega zaporedja. Kontrola pravilnosti ra unovodskih podatkov družba zagotavlja s potrditvami in 

usklajevanjem odprtih postavk s kupci in dobavitelji ter mese nimi pregledi in uskladitvami analiti nih 

knjig z glavno knjigo. Kontrolo, nadziranje in preverjanja dela ter usposobljenosti delavcev, ki delajo z 

ra unovodskimi podatki, družba zagotavlja predvsem z zunanjim pregledom knjižnega stanja. Prva 

revizija s strani izbrane revizijske družbe in potrjene s strani skupš ine obvladujo e družbe, poteka v 

jesenskem asu in preveri poslovanje družbe za as od januarja do septembra teko ega leta, ter 
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2.4. Izjava o upravljanju 

 

Družba na osnovi 5. odstavka 70. lena Zakona o gospodarskih družbah, ki dolo a minimalne vsebine 

izjave o upravljanju, podaja naslednja pojasnila: 

 

 Družba pri upravljanju uporablja Kodeks korporativnega upravljanja družb DUTB d.d. 

 Družba upravlja s tveganji in izvaja postopke notranjih kontrol na vseh ravneh. Namen 

notranjih kontrol je zagotavljanje to nosti, zanesljivosti, transparentnosti in preglednosti vseh 

procesov ter obvladovanje tveganj, ki so povezana z ra unovodskim poro anjem. Obenem 

sistem notranjih kontrol vzpostavlja mehanizme, ki prepre uje neracionalno rabo premoženja 

in stroškovno u inkovitost. 

 

Sistem notranjih kontrol vklju uje postopke, ki zagotavljajo, da: 

- so poslovni dogodki evidentirani na osnovi verodostojnih knjigovodskih listin, na osnovni 

katerih so poslovni dohodki evidentirani to no ter dajejo jamstvo, da družba pošteno 

razpolaga s svojim premoženjem. 

- So poslovni dohodki evidentirani in ra unovodski izkazi izdelani v skladu z veljavno 

zakonodajo, 

- Se prepre i oziroma pravo asno zazna morebitna nepooblaš ena pridobitev, uporaba in 

razpolaganje s premoženjem družbe, ki bi imela pomemben vpliv na ra unovodske izkaze, 

 

Notranje kontrole v družbi izvajata oddelek financ in ra unovodstva ter kontrolinga, ki sta odgovorna 

za vodenje poslovnih knjig ter izdelavo ra unovodskih izkazov v skladu z veljavnimi ra unovodskimi, 

dav nimi in drugimi predpisi ter (služba notranje revizije).  

 

Notranje kontrole predstavljajo kontrolo izvajanja usmeritev in postopkov, ki jih je družba vzpostavila 

in jih izvaja na vseh ravneh, da bi lažje obvladovala tveganja, povezana z ra unovodskim poro anjem. 

Namen notranje kontrole je zagotoviti zanesljivost ra unovodskega poro anja in skladnost z veljavnimi 

zakoni ter drugimi predpisi. 

 

Kontrola celovitosti in popolnosti zajemanja podatkov izvaja družba s števil enjem dokumentacije 

(prejeta in izdana pošta, prejeti in izdani ra uni, izdane ponudbe ter pogodbe) in s preverjanjem 

njenega zaporedja. Kontrola pravilnosti ra unovodskih podatkov družba zagotavlja s potrditvami in 

usklajevanjem odprtih postavk s kupci in dobavitelji ter mese nimi pregledi in uskladitvami analiti nih 

knjig z glavno knjigo. Kontrolo, nadziranje in preverjanja dela ter usposobljenosti delavcev, ki delajo z 

ra unovodskimi podatki, družba zagotavlja predvsem z zunanjim pregledom knjižnega stanja. Prva 

revizija s strani izbrane revizijske družbe in potrjene s strani skupš ine obvladujo e družbe, poteka v 

jesenskem asu in preveri poslovanje družbe za as od januarja do septembra teko ega leta, ter 
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druga kon na revizija preteklega poslovnega leta. Zunanja revizijska družba pregleda vse izkaze 

družbe za preteklo obdobje in primerja pripravljena poro ila z knjižnimi stanji v kontnem na rtu 

družbe, slednja primerja v nadaljevanju z originalnimi listinami, ki utemeljujejo izkazana knjižna stanja 

v posameznem kontu. Zunanji revizorji preverijo tudi to nost izkazovanja in evidentiranja 

ra unovodske dokumentacije. Kontrolo realnega stanja izkazanega v poslovnih knjigah družba 

zagotavlja tudi z mese nimi inventurami materiala in surovin na podro ju gostinstva in letnimi popisi 

sredstev na vseh podro jih. Upravljanje s tveganji je pojasnjeno v ra unovodskem delu letnega 

poro ila. 

 

Družbi v skladu z dolo bami Zakona o prevzemih ni potrebno poro ati podatkov iz 3., 4., 6., 8. in 9. 

to ke 6. odstavka 70. lena. 

 

Organi družbe so:  

Skupš ina,  

uprava. 

 

Skupš ina, kot najvišji organ družbe, sprejema temeljne in statutarne odlo itve in skrbi za 

uresni evanje volje družbenikov, ki jo z glasovanjem potrdijo na skupš ini. Ena delnica predstavlja en 

skupš inski glas. Družba nima delnic z omejenimi glasovalnimi pravicami, njene lastne delnice pa ji ne 

omogo ajo glasovalnih pravic na skupš ini. Informacije v zvezi z lastnimi deleži so razkrite v 

ra unovodskem delu letnega poro ila. 

 

Skupš ino skli e uprava družbe ali družbeniki. Skupš ina se skli e v skladu s statutom družbe oziroma 

zakonom. Uprava skli e redno skupš ino družbenikov praviloma enkrat letno. 

 

Pristojnosti in odgovornosti uprave so urejene z zakonom in statutom, ki v nobeni posebnosti ne 

odstopa od zakonske ureditve. Uprava družbe vodi družbo samostojno in na lastno odgovornost. 

 

2.5. Dogodki po datumu bilance 

 

Ob prehodu na SRS 2016 je družba skladno z ra unovodskimi usmeritvami skupine Farme Ihan KPM 

spremenila na in vrednotenja osnovnih sredstev iz modela prevrednotenja na model nabavne 

vrednosti. Z odpravo presežka iz prevrednotenja se je zmanjšal kapital družbe. Izguba je tako 

presegla polovico kapitala. Družba bo po sklepu nadzornega sveta Farme Ihan - KPM d.o.o. v letu 

2017 dokapitalizirana s strani mati ne družbe Farme Ihan - KPM d.o.o. 
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2.4. Izjava o upravljanju 

 

Družba na osnovi 5. odstavka 70. lena Zakona o gospodarskih družbah, ki dolo a minimalne vsebine 

izjave o upravljanju, podaja naslednja pojasnila: 

 

 Družba pri upravljanju uporablja Kodeks korporativnega upravljanja družb DUTB d.d. 

 Družba upravlja s tveganji in izvaja postopke notranjih kontrol na vseh ravneh. Namen 

notranjih kontrol je zagotavljanje to nosti, zanesljivosti, transparentnosti in preglednosti vseh 

procesov ter obvladovanje tveganj, ki so povezana z ra unovodskim poro anjem. Obenem 

sistem notranjih kontrol vzpostavlja mehanizme, ki prepre uje neracionalno rabo premoženja 

in stroškovno u inkovitost. 

 

Sistem notranjih kontrol vklju uje postopke, ki zagotavljajo, da: 

- so poslovni dogodki evidentirani na osnovi verodostojnih knjigovodskih listin, na osnovni 

katerih so poslovni dohodki evidentirani to no ter dajejo jamstvo, da družba pošteno 

razpolaga s svojim premoženjem. 

- So poslovni dohodki evidentirani in ra unovodski izkazi izdelani v skladu z veljavno 

zakonodajo, 

- Se prepre i oziroma pravo asno zazna morebitna nepooblaš ena pridobitev, uporaba in 

razpolaganje s premoženjem družbe, ki bi imela pomemben vpliv na ra unovodske izkaze, 

 

Notranje kontrole v družbi izvajata oddelek financ in ra unovodstva ter kontrolinga, ki sta odgovorna 

za vodenje poslovnih knjig ter izdelavo ra unovodskih izkazov v skladu z veljavnimi ra unovodskimi, 

dav nimi in drugimi predpisi ter (služba notranje revizije).  

 

Notranje kontrole predstavljajo kontrolo izvajanja usmeritev in postopkov, ki jih je družba vzpostavila 

in jih izvaja na vseh ravneh, da bi lažje obvladovala tveganja, povezana z ra unovodskim poro anjem. 

Namen notranje kontrole je zagotoviti zanesljivost ra unovodskega poro anja in skladnost z veljavnimi 

zakoni ter drugimi predpisi. 

 

Kontrola celovitosti in popolnosti zajemanja podatkov izvaja družba s števil enjem dokumentacije 

(prejeta in izdana pošta, prejeti in izdani ra uni, izdane ponudbe ter pogodbe) in s preverjanjem 

njenega zaporedja. Kontrola pravilnosti ra unovodskih podatkov družba zagotavlja s potrditvami in 

usklajevanjem odprtih postavk s kupci in dobavitelji ter mese nimi pregledi in uskladitvami analiti nih 

knjig z glavno knjigo. Kontrolo, nadziranje in preverjanja dela ter usposobljenosti delavcev, ki delajo z 

ra unovodskimi podatki, družba zagotavlja predvsem z zunanjim pregledom knjižnega stanja. Prva 

revizija s strani izbrane revizijske družbe in potrjene s strani skupš ine obvladujo e družbe, poteka v 

jesenskem asu in preveri poslovanje družbe za as od januarja do septembra teko ega leta, ter 
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Družba je v vklju ena v program prestrukturiranja finan nih dolgov (MRA) skupine Farme Ihan - KPM. 

V asu zaklju evanja Letnega poro ila so z bankami v teku dogovori o sklenitvi novega dolgoro nega 

sporazuma o finan nem prestrukturiranju finan nih obveznosti družbe Farme Ihan MPR d.o.o. 
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Družba je v vklju ena v program prestrukturiranja finan nih dolgov (MRA) skupine Farme Ihan - KPM. 

V asu zaklju evanja Letnega poro ila so z bankami v teku dogovori o sklenitvi novega dolgoro nega 

sporazuma o finan nem prestrukturiranju finan nih obveznosti družbe Farme Ihan MPR d.o.o. 
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3.1. Izjava poslovodstva o delujo em podjetju 

 

Družba Farme Ihan - MPR d.o.o. deluje v sklopu skupine Farme Ihan KPM, kot vmesni len v vertikalni 

verigi proizvodnje svinjskega mesa. Glavne dejavnosti družbe so zakol praši ev, razsek in skladiš enje 

mesa ter prodaja izdelkov in mesa blagovne znamke Anton v lastnih maloprodajnih trgovinah. Družba 

ve ji del prihodkov ustvari v sklopu skupine Farme Ihan KPM. 

 

Družba je v letu 2016 ustvarila iste prihodke od prodaje v višini 11,5 mio EUR, pozitivni EBITDA v 

višini 147.310 EUR ter negativni isti poslovni izid obra unskega obdobja v višini -13.534 EUR.  

Negativno na poslovanje družbe vpliva vsakoletno zmanjševanje obsega klanja praši ev. Ob primerjavi 

zgodovine podatkov od leta 2005 do 2016, vidimo, da se je v družbi Farme Ihan - MPR d.o.o. leta 

2006 zaklalo 139.958 praši ev leta 2016 pa samo 55.810 praši ev. Padec zakola je posledica 

ob utnega znižanja staleža praši ev v Sloveniji iz 575 tiso  praši ev v letu 2006 na 266 tiso  praši ev v 

letu 2016. 

Gibanje staleža praši ev skozi leta in struktura samooskrbe na podro ju svinjskega mesa, v 

prihodnosti ne kažejo bistvenega porasta zakola. Z zmanjšanjem koli ine zakola smo bili primorani 

skozi leta že prilagoditi dolo ene poslovne procese, kot so na primer zmanjšanje števila klavnih dni. 

Kajti vsaka polovi na obremenjenost klavnega dneva povzro a dodatne stroške (slabša 

produktivnost). 

 

V družbi Farme Ihan - MPR d.o.o. iš emo tudi možnosti za opravljanje dodatnih dejavnosti in 

racionalizacijo trenutnih, ki bi pove ale u inkovitost in dobi konosnost družbe. Ena izmed možnih 

dejavnosti, ki se je v letu 2016 že vzpostavila v družbi je opravljanje storitev sušenja klobas in salam 

za sestrsko družbo Meso Kamnik d.d. 

 

Dejavnost, kjer družba ustvari iste prihodke od prodaje izven skupine Farme Ihan KPM, je 

maloprodaja. V letu 2016 je v sklopu družbe poslovalo 9 maloprodajnih trgovin. Maloprodaja družbe je 

pokrila vse stroške svojega delovanja, služila pa je tudi za testiranje novih proizvodov in razli nih 

pristopov do potrošnika.  

 

Družba ima finan ne obveznosti, in sicer do mati ne družbe Farme Ihan – KPM d.o.o. in do Ministrstva 

za gospodarski razvoj in tehnologijo (MGRT). Družba je v vklju ena v program prestrukturiranja 

finan nih dolgov (MRA) skupine Farme Ihan KPM.  

 

V okviru prehoda na SRS 2016 je družba skladno z ra unovodskimi usmeritvami skupine Farme Ihan 

KPM spremenila na in vrednotenja osnovnih sredstev iz modela prevrednotenja na model nabavne 

vrednosti. Z odpravo presežka iz prevrednotenja se je zmanjšal kapital družbe. Izguba je tako 
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presegla polovico kapitala. Na 3.redni seji nadzornega sveta družbe Farme Ihan - KPM d.o.o., ki je 100 

odstotni lastnik družbe Farme Ihan - MPR d.o.o., je bila predlagana dokapitalizacija družbe s strani 

družbe Farme Ihan – KPM d.o.o. Nadzorni svet je dokapitalizacijo družbe potrdil. Družba bo z 

dokapitalizacijo kapitalsko ustrezna. 

 

Glede na vsakoletno pozitiven EBITDA družbe, stalno stroškovno racionalizacijo, iskanje dopolnih 

dejavnosti in pri akovano uspešno finan no prestrukturiranje, ocenjujemo, da je družba Farme Ihan - 

MPR d.o.o. delujo e podjetje. (Going concern) 

Direktor družbe: 

         Franc Kokot 

16
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3.2. Bilanca stanja 

                                                                               v  EUR 

  Postavka   31.12.2016 31.12.2015

  SREDSTVA Pojasnilo 6.302.399 6.525.782

A. Dolgoro na sredstva   3.004.857 3.793.004

I. Neopredmetena sredstva in dolgoro ne A R 3.9.1. 113.312 150.063

II. Opredmetena osnovna sredstva 3.9.2. 2.891.545 3.642.941

B. Kratkoro na sredstva   3.297.542 2.726.555

II. Zaloge 3.9.3. 35.318 38.146

III. Kratkoro ne finan ne naložbe 3.9.4. 1.474.343 972.176

IV. Kratkoro ne poslovne terjatve 3.9.5. 1.784.873 1.709.036

V. Denarna sredstva 3.9.6. 3.008 7.197

C. Kratkoro ne aktivne asovne razmejitve  0 6.223

  OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV   6.302.399 6.525.782

A. Kapital 3.9.7. 1.895.386 2.429.536

I. Osnovni kapital   5.248.378 5.248.378

II. Kapitalske rezerve   1.195 1.195

IV. Revalorizacijske rezerve   0 520.578

V. Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po pošteni vrednosti   24.843 33.588

VI. Prenesen isti poslovni izid   -3.365.496 -3.338.131

VII. isti poslovni izid poslovnega leta   -13.534 -36.072

B. Rezervacije in dolgoro ne P R 3.9.8. 138.332 143.968

C. Dolgoro ne obveznosti 3.9.9. 1.123.737 1.307.129

I. Dolgoro ne finan ne obveznosti   1.123.737 1.200.505

III. Odložene obveznosti za davek   0 106.624

. Kratkoro ne obveznosti   3.040.344 2.601.345

II. Kratkoro ne finan ne obveznosti 3.9.10. 526.920 321.221

III. Kratkoro ne poslovne obveznosti 3.9.11. 2.513.424 2.280.124

D. Kratkoro ne pasivne asovne razmejitve 3.9.12. 104.600 43.804

 

 

Bilanca stanja je sestavljena na podlagi ra unovodskih usmeritev in metod, ki jih dolo ajo Slovenski 

ra unovodski standardi. Posamezne metode vrednotenja so razkrite pri pojasnilih postavk bilance 

stanja. Ima obliko zaporednega stopenjskega izkaza, raz lenjenega v skladu s SRS 20, teoreti no 

možne postavke niso prikazane, vrednosti pa so izkazane za teko e in preteklo obdobje. 
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3.3. Izkaz poslovnega izida 

                                                                                                                                                                      v EUR 

  Postavka Pojasnilo Leto 2016 Leto 2015 Indeks 
16/15

 1. isti prihodki iz prodaje 3.10.1. 11.561.416 10.718.394 108

   a) Prihodki doseženi na doma em trgu 11.561.416 10.718.394 108

 2. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in nedokon ane proizvodnje -6.847 -16.741 41

 4. Drugi poslovni prihodki (s prevrednotovalnimi poslovnimi prihodki) 3.10.1. 20.862 23.822 88

 5. Stroški blaga, materiala in storitev 3.10.2. 10.403.098 9.555.017 109

   a) Nabavna vred.prodanih blaga in materiala ter stroški porabljenega 
materiala  9.549.475 8.787.235 109

   b) Stroški storitev 853.623 767.782 111

 6. Stroški dela 3.10.2. 1.003.560 960.596 104

   a) Stroški pla  677.447 661.501 102

   b) Stroški socialnih zavarovanj 115.024 113.706 101

   c) Drugi stroški dela 211.089 185.389 114

 7. Odpisi vrednosti   170.935 174.976 98

   a) Amortizacija 3.10.2. 170.748 173.819 98

   b) Prevred.posl.odh. pri neopredm.sred. in opredmetenih osnovnih 
sredstvih  14 629 2

   c) Prevrednotovalni poslovni odhodki pri obratnih sredstvih 173 528 33

 8. Drugi poslovni odhodki 21.463 21.348 101

 9. Finan ni prihodki iz deležev   0 0  

 10. Finan ni prihodki iz danih posojil 3.10.3. 14.467 17.778 81

   a) Finan ni prihodki iz posojil, danih družbam v skupini 14.467 17.778 81

 11. Finan ni prihodki iz poslovnih terjatev 3.10.3. 265 833 32

   a) Finan ni prihodki iz poslovnih terjatev do družb v skupini 21 36 58

   b) Finan ni prihodki iz poslovnih terjatev do drugih 244 797 31

 13. Finan ni odhodki iz finan nih obveznosti 3.10.4. 5.444 26.336 21

   a) Finan ni odhodki iz posojil, prejetih od družb v skupini 962 102 943

   b) Finan ni odhodki iz posojil, prejetih od bank 4.482 26.234 17

 14. Finan ni odhodki iz poslovnih obveznosti 3.10.4. 2.988 6.659 45

   a) Finan ni odhodki iz posl. obveznosti do družb v skupini 0 9 ***

   b) Finan ni odhodki iz obveznosti do dobaviteljev in meni ne obveznosti 2.876 6.607 44

   c) Finan ni odhodki iz drugih poslovnih obveznosti 112 43 0

 15. Drugi prihodki   3.811 14.451 26

16. Drugi odhodki   20 49.677 0

 17. Davek iz dobi ka 3.10.5. 0 0 0

 18. Odloženi davki 3.10.6. 0 0 0

 19. isti poslovni izid obra unskega obdobja 3.10.7. -13.534 -36.072 38

 

Izkaz poslovnega izida vsebuje le tiste prihodke in odhodke, ki so nastali v obra unskem obdobju 

poslovanja družbe. Ima obliko stopenjskega zaporednega izkaza, sestavljenega po razli ici I, v skladu 

s SRS 21 ter iz dodatnih podatkov, ki so potrebni za prilagoditev pritokov in odtokov ter za ustrezno 

raz lenitev pomembnejših postavk.
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3.4. Izkaz drugega vseobsegajo ega donosa 

(v EUR) Leto 2016 Leto 2015

19. isti poslovni izid obra unskega obdobja (13.534) (36.072)

21. Spremembe rezerv, nastalih zaradi vrednotenja po pošteni vrednosti (8.744) (6.344)

22.Celotni vseobsegajo i donos obra unskega obdobja (22.278) (42.416)

 

Med celotnim vseobsegajo im donosom leta 2016 je evidentirana ista izguba leta 2016 v višini 13.534 

EUR ter zmanjšanje drugega vseobsegajo ega donosa v višini 8.744 EUR zaradi zmanjšanja rezerv iz 

naslova aktuarskega dobi ka pri rezervacijah za odpravnine. 

 

Med premiki v kapitalu je evidentirana prenesena izguba preteklega leta v višini 36.072 EUR. 

 

V letu 2016 je družba spremenila na in vrednotenja zazidljivih stavbnih zemljiš  in prešla na metodo 

vrednotenja po nabavni vrednosti. Iz tega naslova je družba odpravila revalorizacijske rezerve v višini 

520.578 EUR. Kon no stanje kapitala na dan 31.12.2016 je znašalo 1.895.358 EUR.. 

 

 
Bilan na izguba 

Opis 2016 2015 
isti poslovni izid poslovnega leta -13.534 -36.072

Prenešena ista izguba iz prejšnjih let -3.365.496 -3.338.131

Bilan na izguba 31.12. -3.379.030 -3.374.203
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3.5. Izkaz denarnega toka 

            v EUR 

Postavka 2016 2015 

 Denarni tokovi pri poslovanju  
 Postavke izkaza poslovnega izida  148.167 145.475

 Poslovni prihodki (razen za prevrednotenje) in finan ni prihodki iz poslovnih terjatev   11.586.354 10.757.500

 Poslovni odhodki brez amortizacije (razen za prevredn.) in finan ni  odh. iz posl. obveznosti  -11.438.149 -10.610.038

 Davki iz dobi ka in drugi davki, ki niso zajeti v poslovnih odhodkih  -38 -1.987
 Spremembe istih obratnih sredstev (in asovnih razmejitev, rezervacij ter odloženih 
terjatev in obveznosti za davek) poslovnih postavk v bilanci stanja  -291.321 -501.116

 Za etne manj kon ne poslovne terjatve  2.789.506 880.119

 Za etne manj kon ne aktivne asovne razmejitve  6.223 -4.575

 Za etne manj kon ne zaloge  2.828 10.184

 Kon ni manj za etni poslovni dolgovi  -3.145.038 -1.251.136

 Kon ne manj za etne pasivne asovne razmejitve in rezervacije  55.160 -135.708

 Prebitek prejemkov pri poslovanju ali prebitek izdatkov pri poslovanju (a + b)  -143.154 -355.641

 Denarni tokovi pri naložbenju  
 Prejemki pri naložbenju  4.190.157 6.704.641

 Prejemki od dobljenih obresti in deležev v dobi ku, ki se nanašajo na naložbenje   14.130 20.545

 Prejemki od odtujitve kratkoro nih finan nih naložb  4.176.027 6.684.096

 Izdatki pri naložbenju  -7.553.017 -6.740.232

 Izdatki za pridobitev opredmetenih osnovnih sredstev   -9.817 -36.332

 Izdatki za pridobitev kratkoro nih finan nih naložb  -7.543.200 -6.703.900

 Prebitek prejemkov pri naložbenju ali prebitek izdatkov pri naložbenju (a + b)  -3.362.860 -35.591

 Denarni tokovi pri financiranju  
 Prejemki pri financiranju  3.712.948 438.904

 Prejemki od pove anja kratkoro nih finan nih obveznosti  3.712.948 438.904

 Izdatki pri financiranju  -211.123 -43.643

 Izdatki za dane obresti, ki se nanašajo na financiranje  -4.812 -27.643

 Izdatki za odpla ila kratkoro nih finan nih obveznosti  -206.311 -16.000

 Prebitek prejemkov pri financiranju ali prebitek izdatkov pri financiranju (a + b)  3.501.825 395.261

 Kon no stanje denarnih sredstev  3.008 7.197
 Denarni izid v obdobju (seštevek prebitkov Ac, Bc in Cc)  -4.189 4.029

 Za etno stanje denarnih sredstev  7.197 3.168

 

 

Izkaz denarnih tokov prikazuje spremembe stanja denarnih sredstev in njihovih ustreznikov za 

poslovno leto kot razliko med stanjem 31.12.2016 in 31.12.2015. Sestavljen je po posredni metodi iz 

podatkov v dveh zaporednih bilancah stanja, to je  po razli ici II ter iz dodatnih podatkov, ki so 

potrebni za prilagoditev pritokov in odtokov ter za ustrezno raz lenitev pomembnejših postavk.
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3.5. Izkaz denarnega toka 

            v EUR 
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 Prejemki pri naložbenju  4.190.157 6.704.641

 Prejemki od dobljenih obresti in deležev v dobi ku, ki se nanašajo na naložbenje   14.130 20.545

 Prejemki od odtujitve kratkoro nih finan nih naložb  4.176.027 6.684.096

 Izdatki pri naložbenju  -7.553.017 -6.740.232
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 Izdatki za dane obresti, ki se nanašajo na financiranje  -4.812 -27.643
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 Prebitek prejemkov pri financiranju ali prebitek izdatkov pri financiranju (a + b)  3.501.825 395.261

 Kon no stanje denarnih sredstev  3.008 7.197
 Denarni izid v obdobju (seštevek prebitkov Ac, Bc in Cc)  -4.189 4.029
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Izkaz denarnih tokov prikazuje spremembe stanja denarnih sredstev in njihovih ustreznikov za 

poslovno leto kot razliko med stanjem 31.12.2016 in 31.12.2015. Sestavljen je po posredni metodi iz 

podatkov v dveh zaporednih bilancah stanja, to je  po razli ici II ter iz dodatnih podatkov, ki so 

potrebni za prilagoditev pritokov in odtokov ter za ustrezno raz lenitev pomembnejših postavk.
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3.8. Ra unovodske usmeritve 

 

Ra unovodski izkazi upoštevajo temeljne ra unovodske predpostavke za poslovni leti 2016 in 2015, 

kon ani na dan 31. decembra, torej tudi predpostavko dolgoro nega delovanja družbe. Sestavljeni so 

v skladu z dolo ili Zakona o gospodarskih družbah, na osnovi Slovenskih ra unovodskih standardov in 

internega pravilnika o ra unovodstvu, ki velja za skupino Farme Ihan. V letu 2016 je družba 

spremenila ra unovodsko usmeritev vrednotenja zazidljivih stavbnih zemljiš  in prešla na metodo 

nabavnih cen. Ra unovodske podlage in ocene se v teko em letu primerjalno s preteklim obdobjem 

niso spremenile in so obrazložene pri pojasnilih posameznih izkazov in postavk. 

 

Ra unovodski izkazi so sestavljeni v EUR. Postavke v ra unovodskih izkazih, ki so izkazane v tujih 

valutah, so v bilanci stanja in izkazu poslovnega izida prera unane v EUR po referen nem te aju 

Evropske Centralne banke na dan 31.12.2016. Zaradi zaokroževanja vrednostnih podatkov lahko v 

preglednicah prihaja do nepomembnih odstopanj.  

 

Uporabljeno je na elo izvirnih vrednosti.  

 

Prihodki in odhodki so upoštevani ob njihovem nastanku in evidentirani v obra unskem obdobju na 

katero se nanašajo. 

 

Narava poslovanja je bila v letu 2016 enovita, podjetje se je ukvarjalo le s svojo osnovno dejavnostjo. 

Zato ni mogo e opredeliti podro nih odsekov, za katere bi lo eno izkazovali poslovni in denarni izid. 

 

Družba popravi napake iz preteklih obdobij za nazaj, in sicer v prvih ra unovodskih izkazih, ki so 

odobreni za objavo po odkritju napak. Napake družba popravi s: 

 prera unavanjem primerjalnih zneskov iz predstavljenega preteklega obdobja ali preteklih obdobij, 

v katerih so se napake pojavile; 

 prera unavanjem za etnih saldov sredstev, dolgov in kapitala za prvo predstavljeno preteklo 

obdobje, e se je napaka pojavila pred prvim predstavljenim preteklim obdobjem. 

 

V letu 2016 je družba v okviru prehoda na SRS 2016 spremenila metodo vrednotenja zazidljivih 

stavbnih zemljiš  z metode prevrednotenja na metodo nabavne vrednosti. 

 

V ra unovodskem poro ilu leta 2016 družba ni vklju ila nobenih popravkov iz preteklih let. 
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3.9. Pojasnila k bilanci stanja 

 

3.9.1. Neopredmetena sredstva 

 

  
Dolgoro ne 

premoženjske 
pravice 

Skupaj 

Nabavna vrednost 

Stanje 31.12.2015 434.917 434.917

Stanje 31.12.2016 434.917 434.917

Popravek vrednosti 

Stanje 31.12.2015 284.854 284.854

Amortizacija 36.750 36.750

Stanje 31.12.2016 321.604 321.604

Neodpisana vrednost 

Stanje  31.12.2015 150.063 150.063

Stanje 31.12.2016 113.313 113.313

Indeks 2016/2015 76 76

Struktura 31.12.2015 100% 100%

Struktura 31.12.2016 100% 100%

Neopredmetena sredstva se evidentirajo po izvirni nabavni vrednosti, ki jo sestavljajo nakupna cena z 

morebitnimi nevra ljivimi dajatvami ter stroški, ki jih je mogo e pripisati njihovi usposobitvi. 

 
Družba med neopredmetenimi sredstvi ne izkazuje sredstva z neomejeno dobo koristnosti. 
 
Amortizacijo neopredmetenih sredstev obra unavamo asovno enakomerno po naslednjih stopnjah: 
 

 ra unalniški programi 20,0 -50,0% 

 dejavnost maloprodaje 10,0% 
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Amortizacija 36.750 36.750

Stanje 31.12.2016 321.604 321.604

Neodpisana vrednost 

Stanje  31.12.2015 150.063 150.063

Stanje 31.12.2016 113.313 113.313

Indeks 2016/2015 76 76

Struktura 31.12.2015 100% 100%

Struktura 31.12.2016 100% 100%

Neopredmetena sredstva se evidentirajo po izvirni nabavni vrednosti, ki jo sestavljajo nakupna cena z 

morebitnimi nevra ljivimi dajatvami ter stroški, ki jih je mogo e pripisati njihovi usposobitvi. 

 
Družba med neopredmetenimi sredstvi ne izkazuje sredstva z neomejeno dobo koristnosti. 
 
Amortizacijo neopredmetenih sredstev obra unavamo asovno enakomerno po naslednjih stopnjah: 
 

 ra unalniški programi 20,0 -50,0% 

 dejavnost maloprodaje 10,0% 
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3.9.2. Opredmetena sredstva 

 

  Zemljiš e Zgradbe 
Proizvajalne 
naprave in 

stroji 

Druge 
naprave 

in 
oprema 

Osn. 
sred. v 
gradnji 

ali 
izdelavi 

Vlaganja 
v tuja 

osn.sr. 
Skupaj 

Nabavna vrednost 
Stanje 31.12.2015 1.518.355 3.120.629 2.426.201 336.146 7.000 1.107 7.409.438 
Prehod na SRS 2016 -627.202 -627.202 
Stanje 1.1.2016 891.153 3.120.629 2.426.201 336.146 7.000 1.107 6.782.236 
Pove anje 0 0 0 0 9.817 0 9.817 
Prenos iz investicij v teku 0 0 3.363 12.124 -15.487 0 0 
Zmanjšanja (odpis, prodaja) 0 0 -2.659 0 0 -2.659 
Stanje 31.12.2016 891.153 3.120.629 2.429.564 345.611 1.330 1.107 6.789.394 

Popravek vrednosti 
Stanje 31.12.2015 0 1.088.587 2.367.030 309.773 0 1.107 3.766.497 
Zmanjšanja (odpis, prodaja) 0 0 0 -2.645 0 0 -2.645 
Amortizacija 0 98.694 15.138 20.165 0 0 133.997 
Stanje 31.12.2016 0 1.187.281 2.382.168 327.293 0 1.107 3.897.849 

Neodpisana vrednost 
Stanje  31.12.2015 1.518.355 2.032.042 59.171 26.373 7.000 0 3.642.941 
Stanje 31.12.2016 891.153 1.933.348 47.396 18.318 1.330 0 2.891.545 

Indeks 2016/2015 59 95 80 69 19   79 
Struktura 31.12.2015 42 56 2 1 0 100 
Struktura 31.12.2016 31 67 2 1 0   100 

 

Med opredmetena osnovna sredstva vklju ujemo: zemljiš a, zgradbe, proizvajalno in ostalo opremo, 

nadomestne dele ter drobni inventar.  

 

Opredmetena osnovna sredstva se evidentirajo po izvirni nabavni vrednosti. Nabavno vrednost 

opredmetenih OS sestavljajo nakupna cena z morebitnimi nevra ljivimi dajatvami ter vsemi stroški, ki 

jih je mogo e pripisati njihovi usposobitvi, vklju no s stroški dovoza in namestitve.  

 

Družba ocenjuje, da ob koncu poslovnega leta v svoji lasti nima opredmetenih osnovnih sredstev, ki bi 

ob prenehanju uporabe povzro ila pomembnejše stroške v povezavi z razgradnjo in odstranitvijo oz. 

obnovitvijo prostorov, zato rezervacij v te namene ni oblikovala. 

Med opredmetenimi osnovnimi sredstvi se izkazuje tudi drobni inventar, katerega posami na vrednost 

ne presega 500 evrov. 

 

Družba je v letu 2016 spremenila metodo vrednotenja zazidljivih stavbnih zemljiš  in iz tega naslova 

odpravila prevrednotenje v višini 627.202 EUR. 
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Amortizacijo obra unavamo asovno enakomerno po naslednjih stopnjah: 
 

 zgradbe 3,0  % 

 oprema za opravljanje osnovne dejavnosti 12,5 % 

 rabljena oprema, nabavljena od Mesarstva Šentjur 25,0 % 

 ra unalniška in druga podobna oprema 33,0 % 

 tovorni avtomobili 15,0 % 

 drobni inventar in ostala oprema 25,0 %

 

Vzdrževalna dela, ki ne pove ujejo zmogljivosti oziroma ne podaljšujejo življenjske dobe osnovnega 

sredstva, pomenijo teko e stroške.  

 

Za naložbe v opredmetena osnovna sredstva (nepremi nine in opremo) je bilo v letu 2016 namenjenih 

9.817 EUR. Na dan 31.12.2016 je za 1.330 EUR osnovnih sredstev v pridobivanju. 

 

Družba je v letu 2016 ob inventuri iz uporabe izlo ila del opreme, ki je bila dotrajana in povsem 

zastarela. Neodpisano sedanjo vrednost v višini 14 EUR je družba pokrila v breme prevrednotovalnih 

poslovnih odhodkov.  

 

Neodpisana vrednost nepremi nin, ki so dane v zastavo za zavarovanje kredita, pridobljenega s strani 
Ministrstva za gospodarstvo, znaša 2.824.501 EUR. 
 
Stopnja odpisanosti proizvajalne opreme konec leta 2016 

Opis Nabavna vrednost
Popravek 
vrednosti

Neodpisana 
vrednost 

Stopnja 
odpisanosti 

Oprema (proizvajalna in ostala) 2.775.175 2.709.461 65.714 98%

Zgradbe 3.120.629 1.187.281 1.933.348 38%

Skupaj 5.895.804 3.896.742 1.999.062 66%
 
 

Inventurna komisija, ki je opravila popis, je preverila tudi nadomestljivo vrednost opredmetenih 

osnovnih sredstev in ugotovila, da glede na trenutne tržne razmere osnovna sredstva niso precenjena 

in zato ni predlagala oslabitve. 

 

3.9.3. Zaloge 

 
Opis 31.12.2016 Delež v % 31.12.2015 Delež v % Indeks 16/15

Material 3.544 10,0 3.638 9,5 97,4

Nedokon ana proizvodnja 0 0,0 6.821 17,9 ***

Proizvodi in trgovsko blago 31.774 90,0 27.687 72,6 114,8

Skupaj 35.318 100,0 38.146 100,0 92,6

Za vrednotenje zalog materiala uporabljamo metodo povpre nih drse ih cen, nabavno vrednost 

sestavljajo nakupna cena in neposredni stroški nabave.  
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3.9.2. Opredmetena sredstva 

 

  Zemljiš e Zgradbe 
Proizvajalne 
naprave in 

stroji 

Druge 
naprave 

in 
oprema 

Osn. 
sred. v 
gradnji 

ali 
izdelavi 

Vlaganja 
v tuja 

osn.sr. 
Skupaj 

Nabavna vrednost 
Stanje 31.12.2015 1.518.355 3.120.629 2.426.201 336.146 7.000 1.107 7.409.438 
Prehod na SRS 2016 -627.202 -627.202 
Stanje 1.1.2016 891.153 3.120.629 2.426.201 336.146 7.000 1.107 6.782.236 
Pove anje 0 0 0 0 9.817 0 9.817 
Prenos iz investicij v teku 0 0 3.363 12.124 -15.487 0 0 
Zmanjšanja (odpis, prodaja) 0 0 -2.659 0 0 -2.659 
Stanje 31.12.2016 891.153 3.120.629 2.429.564 345.611 1.330 1.107 6.789.394 

Popravek vrednosti 
Stanje 31.12.2015 0 1.088.587 2.367.030 309.773 0 1.107 3.766.497 
Zmanjšanja (odpis, prodaja) 0 0 0 -2.645 0 0 -2.645 
Amortizacija 0 98.694 15.138 20.165 0 0 133.997 
Stanje 31.12.2016 0 1.187.281 2.382.168 327.293 0 1.107 3.897.849 

Neodpisana vrednost 
Stanje  31.12.2015 1.518.355 2.032.042 59.171 26.373 7.000 0 3.642.941 
Stanje 31.12.2016 891.153 1.933.348 47.396 18.318 1.330 0 2.891.545 

Indeks 2016/2015 59 95 80 69 19   79 
Struktura 31.12.2015 42 56 2 1 0 100 
Struktura 31.12.2016 31 67 2 1 0   100 

 

Med opredmetena osnovna sredstva vklju ujemo: zemljiš a, zgradbe, proizvajalno in ostalo opremo, 

nadomestne dele ter drobni inventar.  

 

Opredmetena osnovna sredstva se evidentirajo po izvirni nabavni vrednosti. Nabavno vrednost 

opredmetenih OS sestavljajo nakupna cena z morebitnimi nevra ljivimi dajatvami ter vsemi stroški, ki 

jih je mogo e pripisati njihovi usposobitvi, vklju no s stroški dovoza in namestitve.  

 

Družba ocenjuje, da ob koncu poslovnega leta v svoji lasti nima opredmetenih osnovnih sredstev, ki bi 

ob prenehanju uporabe povzro ila pomembnejše stroške v povezavi z razgradnjo in odstranitvijo oz. 

obnovitvijo prostorov, zato rezervacij v te namene ni oblikovala. 

Med opredmetenimi osnovnimi sredstvi se izkazuje tudi drobni inventar, katerega posami na vrednost 

ne presega 500 evrov. 

 

Družba je v letu 2016 spremenila metodo vrednotenja zazidljivih stavbnih zemljiš  in iz tega naslova 

odpravila prevrednotenje v višini 627.202 EUR. 

 

Farme Ihan - MPR d.o.o.                                                                                                           LETNO PORO ILO  2016 

  28

Amortizacijo obra unavamo asovno enakomerno po naslednjih stopnjah: 
 

 zgradbe 3,0  % 

 oprema za opravljanje osnovne dejavnosti 12,5 % 

 rabljena oprema, nabavljena od Mesarstva Šentjur 25,0 % 

 ra unalniška in druga podobna oprema 33,0 % 

 tovorni avtomobili 15,0 % 

 drobni inventar in ostala oprema 25,0 %

 

Vzdrževalna dela, ki ne pove ujejo zmogljivosti oziroma ne podaljšujejo življenjske dobe osnovnega 

sredstva, pomenijo teko e stroške.  

 

Za naložbe v opredmetena osnovna sredstva (nepremi nine in opremo) je bilo v letu 2016 namenjenih 

9.817 EUR. Na dan 31.12.2016 je za 1.330 EUR osnovnih sredstev v pridobivanju. 

 

Družba je v letu 2016 ob inventuri iz uporabe izlo ila del opreme, ki je bila dotrajana in povsem 

zastarela. Neodpisano sedanjo vrednost v višini 14 EUR je družba pokrila v breme prevrednotovalnih 

poslovnih odhodkov.  

 

Neodpisana vrednost nepremi nin, ki so dane v zastavo za zavarovanje kredita, pridobljenega s strani 
Ministrstva za gospodarstvo, znaša 2.824.501 EUR. 
 
Stopnja odpisanosti proizvajalne opreme konec leta 2016 

Opis Nabavna vrednost
Popravek 
vrednosti

Neodpisana 
vrednost 

Stopnja 
odpisanosti 

Oprema (proizvajalna in ostala) 2.775.175 2.709.461 65.714 98%

Zgradbe 3.120.629 1.187.281 1.933.348 38%

Skupaj 5.895.804 3.896.742 1.999.062 66%
 
 

Inventurna komisija, ki je opravila popis, je preverila tudi nadomestljivo vrednost opredmetenih 

osnovnih sredstev in ugotovila, da glede na trenutne tržne razmere osnovna sredstva niso precenjena 

in zato ni predlagala oslabitve. 

 

3.9.3. Zaloge 

 
Opis 31.12.2016 Delež v % 31.12.2015 Delež v % Indeks 16/15

Material 3.544 10,0 3.638 9,5 97,4

Nedokon ana proizvodnja 0 0,0 6.821 17,9 ***

Proizvodi in trgovsko blago 31.774 90,0 27.687 72,6 114,8

Skupaj 35.318 100,0 38.146 100,0 92,6

Za vrednotenje zalog materiala uporabljamo metodo povpre nih drse ih cen, nabavno vrednost 

sestavljajo nakupna cena in neposredni stroški nabave.  
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V zalogah nedokon ane proizvodnje ostajajo zaloge svinjskih polovic (takoj po klanju), ki so v fazi 

hlajenja in v zalogah gotovih proizvodov zaloge svežega svinjskega mesa, pripravljene za prodajo 

(konfekcija). Zaloge nedokon ane proizvodnje in gotovih izdelkov se vrednotijo po proizvajalnih 

stroških, v katere so vklju eni neposredni stroški vhodnih surovin in materiala in neposredni stroški 

storitev (klavnina in razsek). Pri izkazovanju zalog nedokon ane proizvodnje in gotovih proizvodov 

družba uporablja planske cene, ki jih mese no popravlja z ustreznimi odmiki. 

 

Družba je na 31.12.2016 naredila inventurni popis zalog surovin, materiala in drobnega inventarja ter 

zalog nedokon ane proizvodnje, gotovih izdelkov in blaga v maloprodaji. Na podlagi inventurnega 

popisa je družba pripoznala za 9.166 EUR kala, za 10.634 EUR mankov ter za 1.949 EUR viškov. 

 

Družba konec leta redno preverja knjigovodsko vrednost s isto iztržljivo vrednostjo zalog. V letu 2016 

družba zalog ni slabila.  

 

Zaloge niso zastavljene kot jamstvo za obveznosti. 

 

3.9.4. Kratkoro ne finan ne naložbe 

 

Tabela gibanja kratkoro nih finan nih naložb 

Opis Saldo 31.12.15 Pove anja Zmanjšanja Saldo 31.12.16 

Kratkoro na posojila dana v skupini 972.176 13.558.064 13.055.897 1.474.343

Skupaj  972.176 13.558.064 13.055.897 1.474.343

 

Kratkoro ne finan ne naložbe se nanašajo na kratkoro na posojila dana družbam v skupini. 

 

Dana posojila do družb v skupini niso zavarovana. Obrestne mere po teh kreditih so oblikovane glede 

na pravilnik o priznani obrestni meri na posojila med povezanimi osebami. 

 

3.9.5. Kratkoro ne poslovne terjatve 

 
To so terjatve, ki zapadejo v pla ilo najkasneje v letu dni in tisti del dolgoro nih terjatev, ki zapadejo v 

pla ilo v naslednjem obra unskem letu. Terjatve do kupcev ter druge terjatve so izkazane po izvirni 

vrednosti.  

 

Terjatve, za katere se domneva, da ne bodo poravnane v rednem roku oz. celotnem znesku, se 

štejejo za dvomljive. e se je zaradi odprtih, nepla anih terjatev za el sodni postopek, se take terjatve 

štejejo kot sporne terjatve. Z »rednim rokom« je mišljen pogodbeno dolo eni rok oz. rok, naveden na 

izdanih ra unih, podaljšan za 60 dni. 
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Popravki vrednosti terjatev se oblikujejo na naslednji na in: 

 posami no, 

 100 % popravek za tožene terjatve in terjatve, prijavljene v ste ajnem postopku,  

 80 % popravek za terjatve, prijavljene v postopek prisilne poravnave. 

 

Obra unane in pla ane obresti je družba knjižila med finan ne prihodke. Nepla ane zamudne obresti, 

ki jih je družba obra unala konec leta, pa je za asno, do pla ila, knjižila na konte pasivnih asovnih 

razmejitev. 

 

Opis 31.12.2016 Delež v % 31.12.2015 Delež v % Indeks 16/15
Kratkoro ne poslovne terjatve do 
podj. v skupini 1.607.984 90,1 1.554.539 91,0 103,4
Kratkoro ne poslovne terjatve do 
kupcev 101.279 5,7 95.968 5,6 105,5
Kratkoro ne poslovne terjatve do 
drugih 75.610 4,2 58.529 3,4 129,2

Skupaj 1.784.873 100,0 1.709.036 100,0 104,4

Kratkoro ne poslovne terjatve do kupcev v skupini 

Opis 31.12.2016 Delež v % 31.12.2015 Delež v % Indeks 16/15
Kratk. poslovne terjatve do kupcev v 
skupini 1.606.655 99,9 1.553.522 99,9 103,4
Kratk. terjatve, povezane s 
finan nimi prih. v skupini 1.329 0,1 1.017 0,1 130,7

Skupaj 1.607.984 100 1.554.539 100 103
 

 

Med kratkoro nimi terjatvami, povezanimi s finan nimi prihodki, družba izkazuje obresti iz naslova 

danih kreditov družbam v skupini v vrednosti 1.308 EUR ter terjatve do družb v skupini iz naslova 

obra unanih zamudnih obresti v višini 21 EUR. 

 

Struktura terjatev do kupcev po rokih zapadlosti 

Opis Vrednost Delež v %

Nezapadle 1.676.380 97,0%

do 30 dni nad valuto 17.470 1,0%

nad 30 do 60 dni nad valuto 15.388 0,9%

nad 60 dni nad valuto 25 0,0%

Toženi zneski, PP, ste aji 19.021 1,1%

Skupaj 1.728.284 100,0%
 

Terjatve do kupcev so zavarovane samo na osnovi pogodbenih dolo il. Kreditno tveganje 

zmanjšujemo tako, da odprte postavke kupcev preverjamo tedensko in takoj ukrepamo, e terjatve 

presežejo dogovorjeno mejo.  
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V zalogah nedokon ane proizvodnje ostajajo zaloge svinjskih polovic (takoj po klanju), ki so v fazi 

hlajenja in v zalogah gotovih proizvodov zaloge svežega svinjskega mesa, pripravljene za prodajo 

(konfekcija). Zaloge nedokon ane proizvodnje in gotovih izdelkov se vrednotijo po proizvajalnih 

stroških, v katere so vklju eni neposredni stroški vhodnih surovin in materiala in neposredni stroški 

storitev (klavnina in razsek). Pri izkazovanju zalog nedokon ane proizvodnje in gotovih proizvodov 

družba uporablja planske cene, ki jih mese no popravlja z ustreznimi odmiki. 

 

Družba je na 31.12.2016 naredila inventurni popis zalog surovin, materiala in drobnega inventarja ter 

zalog nedokon ane proizvodnje, gotovih izdelkov in blaga v maloprodaji. Na podlagi inventurnega 

popisa je družba pripoznala za 9.166 EUR kala, za 10.634 EUR mankov ter za 1.949 EUR viškov. 

 

Družba konec leta redno preverja knjigovodsko vrednost s isto iztržljivo vrednostjo zalog. V letu 2016 

družba zalog ni slabila.  

 

Zaloge niso zastavljene kot jamstvo za obveznosti. 

 

3.9.4. Kratkoro ne finan ne naložbe 

 

Tabela gibanja kratkoro nih finan nih naložb 

Opis Saldo 31.12.15 Pove anja Zmanjšanja Saldo 31.12.16 

Kratkoro na posojila dana v skupini 972.176 13.558.064 13.055.897 1.474.343

Skupaj  972.176 13.558.064 13.055.897 1.474.343

 

Kratkoro ne finan ne naložbe se nanašajo na kratkoro na posojila dana družbam v skupini. 

 

Dana posojila do družb v skupini niso zavarovana. Obrestne mere po teh kreditih so oblikovane glede 

na pravilnik o priznani obrestni meri na posojila med povezanimi osebami. 

 

3.9.5. Kratkoro ne poslovne terjatve 

 
To so terjatve, ki zapadejo v pla ilo najkasneje v letu dni in tisti del dolgoro nih terjatev, ki zapadejo v 

pla ilo v naslednjem obra unskem letu. Terjatve do kupcev ter druge terjatve so izkazane po izvirni 

vrednosti.  

 

Terjatve, za katere se domneva, da ne bodo poravnane v rednem roku oz. celotnem znesku, se 

štejejo za dvomljive. e se je zaradi odprtih, nepla anih terjatev za el sodni postopek, se take terjatve 

štejejo kot sporne terjatve. Z »rednim rokom« je mišljen pogodbeno dolo eni rok oz. rok, naveden na 

izdanih ra unih, podaljšan za 60 dni. 
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Popravki vrednosti terjatev se oblikujejo na naslednji na in: 

 posami no, 

 100 % popravek za tožene terjatve in terjatve, prijavljene v ste ajnem postopku,  

 80 % popravek za terjatve, prijavljene v postopek prisilne poravnave. 

 

Obra unane in pla ane obresti je družba knjižila med finan ne prihodke. Nepla ane zamudne obresti, 

ki jih je družba obra unala konec leta, pa je za asno, do pla ila, knjižila na konte pasivnih asovnih 

razmejitev. 

 

Opis 31.12.2016 Delež v % 31.12.2015 Delež v % Indeks 16/15
Kratkoro ne poslovne terjatve do 
podj. v skupini 1.607.984 90,1 1.554.539 91,0 103,4
Kratkoro ne poslovne terjatve do 
kupcev 101.279 5,7 95.968 5,6 105,5
Kratkoro ne poslovne terjatve do 
drugih 75.610 4,2 58.529 3,4 129,2

Skupaj 1.784.873 100,0 1.709.036 100,0 104,4

Kratkoro ne poslovne terjatve do kupcev v skupini 

Opis 31.12.2016 Delež v % 31.12.2015 Delež v % Indeks 16/15
Kratk. poslovne terjatve do kupcev v 
skupini 1.606.655 99,9 1.553.522 99,9 103,4
Kratk. terjatve, povezane s 
finan nimi prih. v skupini 1.329 0,1 1.017 0,1 130,7

Skupaj 1.607.984 100 1.554.539 100 103
 

 

Med kratkoro nimi terjatvami, povezanimi s finan nimi prihodki, družba izkazuje obresti iz naslova 

danih kreditov družbam v skupini v vrednosti 1.308 EUR ter terjatve do družb v skupini iz naslova 

obra unanih zamudnih obresti v višini 21 EUR. 

 

Struktura terjatev do kupcev po rokih zapadlosti 

Opis Vrednost Delež v %

Nezapadle 1.676.380 97,0%

do 30 dni nad valuto 17.470 1,0%

nad 30 do 60 dni nad valuto 15.388 0,9%

nad 60 dni nad valuto 25 0,0%

Toženi zneski, PP, ste aji 19.021 1,1%

Skupaj 1.728.284 100,0%
 

Terjatve do kupcev so zavarovane samo na osnovi pogodbenih dolo il. Kreditno tveganje 

zmanjšujemo tako, da odprte postavke kupcev preverjamo tedensko in takoj ukrepamo, e terjatve 

presežejo dogovorjeno mejo.  
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V skladu s poslovno politiko družbe in kriteriji za oslabitev, je bil v breme prevrednotovalnih poslovnih 

odhodkov oblikovan popravek vrednosti terjatev do kupcev v višini 173 EUR. Isto asno pa je bil v 

dobro prevrednotovalnih poslovnih prihodkov knjižen znesek izterjanih terjatev, za katere je bil 

popravek vrednosti oblikovan v preteklih letih, v višini 361 EUR. Izbran na in družbi omogo a 

pregledno spremljanje dav no priznanih oz. nepriznanih odhodkov oz. prihodkov.  

Družba je v letu 2016 iz poslovnih knjig izlo ila za 8.267 EUR terjatev, ki so bile predhodno slabljene. 

Opis Saldo 31.12.15 Pove anja Zmanjšanja Saldo 31.12.16
Popravek vrednosti terjatev do kupcev 27.477 173 8.628 19.022

Skupaj 27.477 173 8.628 19.022

 

Pregled kratkoro nih terjatev do drugih 

Opis 31.12.2016
Delež v 

% 31.12.2015 
Delež v 

% 
Indeks 
16/15

Kratkoro ne terjatve, povezane s finan nimi prih.  5.972 7,9 8.083 13,8 74

Druge kratkoro ne terjatve  69.638 92,1 50.446 86,2 138

Skupaj 75.610 100 58.529 100 129
 

Med terjatvami, povezanimi s finan nimi prihodki, družba izkazuje terjatve za obra unane zamudne 

obresti v znesku 5.972 EUR. 

 

Vse obra unane zamudne obresti, za katere so bili kupcem izdani bremepisi, je do pla ila le-teh 

družba razmejila na kontih pasivnih asovnih razmejitev. 

 

Druge kratkoro ne terjatve se v ve jem delu nanašajo na terjatev iz naslova DDV v višini 37.220 EUR, 

na terjatev do mesnic za gotovinsko prodajo v višini 10.077 EUR ter na terjatev do Mesarstva Šentjur 

iz naslova pogodb o prevzemu v višini 48.000 EUR, ki pa je v celoti slabljena. 

 

3.9.6. Denarna sredstva 

 

Na kontih denarnih sredstev družba izkazuje denarna sredstva na poslovnih ra unih. Družba ima odprt 

transakcijski ra un pri treh poslovnih bankah. Konec leta nobeden od ra unov ni bil blokiran. 

Opis 31.12.2016 31.12.2015
Blagajna 405 182
Poslovni ra uni pri bankah 2.603 7.015
Skupaj 3.008 7.197

Farme Ihan - MPR d.o.o.                                                                                                           LETNO PORO ILO  2016 

  32

3.9.7. Kapital 

 

Kapital pomeni obveznost do lastnikov, ki pred prenehanjem podjetja ne zapade v pla ilo. S kapitalom 

opredeljujemo lastništvo podjetja, ki pa ga dolo imo z vpla anim kapitalom. Slovenski ra unovodski 

standardi oblikujejo kapital po naslednjih postavkah: 

 osnovni kapital, 

 rezerve, 

 preneseni dobi ek ali izguba iz prejšnjih let, 

 presežek iz prevrednotenja 

 nerazdeljen dobi ek ali izguba poslovnega leta 

 

Opis 31.12.2016 31.12.2015
Vpoklicani kapital 5.248.378 5.248.378
Kapitalske rezerve 1.195 1.195
Revalorizacijske rezerve 0 587.754

Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po 
pošteni vrednosti 24.843 33.588

Prenesen isti poslovni izid -3.365.496 -3.338.131

isti poslovni izid -13.534 -36.072

Skupaj 1.895.386 2.496.712

Ob prehodu na SRS 2016 je družba skladno z ra unovodskimi usmeritvami skupine Farme Ihan KPM 

spremenila na in vrednotenja osnovnih sredstev iz modela prevrednotenja na model nabavne 

vrednosti. Z odpravo revalorizacijskih rezerv se je zmanjšal kapital družbe. Izguba je tako presegla 

polovico kapitala. Družba bo po sklepu nadzornega sveta Farme Ihan - KPM d.o.o. v letu 2017 

dokapitalizirana s strani mati ne družbe Farme Ihan - KPM d.o.o. 

 

3.9.8. Rezervacije in dolgoro ne pasivne asovne razmejitve 

 

Rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi so oblikovane za ocenjene obveznosti 

izpla il jubilejnih nagrad in odpravnin ob upokojitvi kot rezultat dolgoletnega službovanja zaposlenih, 

na dan bilance stanja, diskontirane na sedanjo vrednost. Obveznosti so oblikovane za pri akovana 

izpla ila. Za izra un sedanje vrednosti je uporabljena krivulja obrestnih mer. 

 

Pla ila za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi zmanjšujejo oblikovane rezervacije. 

Spremembe v obveznostih za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi se pripoznajo v izkazu 

poslovnega izida, aktuarski dobi ki/izgube so pripoznani v kapitalu. 

 

Družba je knjigovodsko stanje rezervacij za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi uskladila z 

aktuarskim izra unom potrebnih rezervacij na dan 31.12.2016. V breme stroškov rezervacij je družba 
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V skladu s poslovno politiko družbe in kriteriji za oslabitev, je bil v breme prevrednotovalnih poslovnih 

odhodkov oblikovan popravek vrednosti terjatev do kupcev v višini 173 EUR. Isto asno pa je bil v 

dobro prevrednotovalnih poslovnih prihodkov knjižen znesek izterjanih terjatev, za katere je bil 

popravek vrednosti oblikovan v preteklih letih, v višini 361 EUR. Izbran na in družbi omogo a 

pregledno spremljanje dav no priznanih oz. nepriznanih odhodkov oz. prihodkov.  

Družba je v letu 2016 iz poslovnih knjig izlo ila za 8.267 EUR terjatev, ki so bile predhodno slabljene. 

Opis Saldo 31.12.15 Pove anja Zmanjšanja Saldo 31.12.16
Popravek vrednosti terjatev do kupcev 27.477 173 8.628 19.022

Skupaj 27.477 173 8.628 19.022

 

Pregled kratkoro nih terjatev do drugih 

Opis 31.12.2016
Delež v 

% 31.12.2015 
Delež v 

% 
Indeks 
16/15

Kratkoro ne terjatve, povezane s finan nimi prih.  5.972 7,9 8.083 13,8 74

Druge kratkoro ne terjatve  69.638 92,1 50.446 86,2 138

Skupaj 75.610 100 58.529 100 129
 

Med terjatvami, povezanimi s finan nimi prihodki, družba izkazuje terjatve za obra unane zamudne 

obresti v znesku 5.972 EUR. 

 

Vse obra unane zamudne obresti, za katere so bili kupcem izdani bremepisi, je do pla ila le-teh 

družba razmejila na kontih pasivnih asovnih razmejitev. 

 

Druge kratkoro ne terjatve se v ve jem delu nanašajo na terjatev iz naslova DDV v višini 37.220 EUR, 

na terjatev do mesnic za gotovinsko prodajo v višini 10.077 EUR ter na terjatev do Mesarstva Šentjur 

iz naslova pogodb o prevzemu v višini 48.000 EUR, ki pa je v celoti slabljena. 

 

3.9.6. Denarna sredstva 

 

Na kontih denarnih sredstev družba izkazuje denarna sredstva na poslovnih ra unih. Družba ima odprt 

transakcijski ra un pri treh poslovnih bankah. Konec leta nobeden od ra unov ni bil blokiran. 

Opis 31.12.2016 31.12.2015
Blagajna 405 182
Poslovni ra uni pri bankah 2.603 7.015
Skupaj 3.008 7.197
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3.9.7. Kapital 

 

Kapital pomeni obveznost do lastnikov, ki pred prenehanjem podjetja ne zapade v pla ilo. S kapitalom 

opredeljujemo lastništvo podjetja, ki pa ga dolo imo z vpla anim kapitalom. Slovenski ra unovodski 

standardi oblikujejo kapital po naslednjih postavkah: 

 osnovni kapital, 

 rezerve, 

 preneseni dobi ek ali izguba iz prejšnjih let, 

 presežek iz prevrednotenja 

 nerazdeljen dobi ek ali izguba poslovnega leta 

 

Opis 31.12.2016 31.12.2015
Vpoklicani kapital 5.248.378 5.248.378
Kapitalske rezerve 1.195 1.195
Revalorizacijske rezerve 0 587.754

Rezerve, nastale zaradi vrednotenja po 
pošteni vrednosti 24.843 33.588

Prenesen isti poslovni izid -3.365.496 -3.338.131

isti poslovni izid -13.534 -36.072

Skupaj 1.895.386 2.496.712

Ob prehodu na SRS 2016 je družba skladno z ra unovodskimi usmeritvami skupine Farme Ihan KPM 

spremenila na in vrednotenja osnovnih sredstev iz modela prevrednotenja na model nabavne 

vrednosti. Z odpravo revalorizacijskih rezerv se je zmanjšal kapital družbe. Izguba je tako presegla 

polovico kapitala. Družba bo po sklepu nadzornega sveta Farme Ihan - KPM d.o.o. v letu 2017 

dokapitalizirana s strani mati ne družbe Farme Ihan - KPM d.o.o. 

 

3.9.8. Rezervacije in dolgoro ne pasivne asovne razmejitve 

 

Rezervacije za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi so oblikovane za ocenjene obveznosti 

izpla il jubilejnih nagrad in odpravnin ob upokojitvi kot rezultat dolgoletnega službovanja zaposlenih, 

na dan bilance stanja, diskontirane na sedanjo vrednost. Obveznosti so oblikovane za pri akovana 

izpla ila. Za izra un sedanje vrednosti je uporabljena krivulja obrestnih mer. 

 

Pla ila za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi zmanjšujejo oblikovane rezervacije. 

Spremembe v obveznostih za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi se pripoznajo v izkazu 

poslovnega izida, aktuarski dobi ki/izgube so pripoznani v kapitalu. 

 

Družba je knjigovodsko stanje rezervacij za jubilejne nagrade in odpravnine ob upokojitvi uskladila z 

aktuarskim izra unom potrebnih rezervacij na dan 31.12.2016. V breme stroškov rezervacij je družba 
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evidentirala 14.773 EUR. Za 23 EUR je družba evidentirala aktuarski dobi ek med rezervami, nastalimi 

zaradi vrednotenja po pošteni vrednosti. 

 

Med prihodke teko ega leta je družba preko odprave rezervacij prenesla znesek obra unane 

amortizacije v višini 13.460 EUR, ki so vezani na opredmetena osnovna sredstva, financirana iz 

programa.  

Opis 
Rezervacije za 
jubil. nagrade

Rezervacije za 
odpravnine

Rezervacije za 
druge DP R Skupaj

Stanje 31.12.2015 6.804 24.412 112.752 143.968
Oblikovanje 3.898 10.875 0 14.773

Poraba -689 -6.237 -13.460 -20.386
Odprava -23 0 0 -23

Stanje 31.12.2016 9.990 29.050 99.292 138.332
 

Zapadanje rezervacij po letih 

Opis do 1 leta od 1 do 3 let nad 3 leti  Skupaj

Rezervacije za jubilejne nagrade 0 1.231 8.759 9.990

Rezervacije za odpravnine 2.702 4.490 21.858 29.050

Skupaj 2.702 5.721 30.617 39.040
 

 

3.9.9. Dolgoro ne finan ne in poslovne obveznosti 

 

Dolgoro ne obveznosti delimo na dolgoro ne finan ne obveznosti, dolgoro ne poslovne obveznosti in 

odložene obveznosti za davek. 

 

Družba je v okviru prehoda na SRS 2016 spremenila metodo vrednotenja zazidljivih stavbnih zemljiš  

in iz tega naslova odpravila dolgoro no odložene obveznosti za davek. 

 

Družbi je bil v letu 2010 odobren dolgoro ni kredit s strani Ministrstva za gospodarstvo v višini  

1.517.188,00 EUR, za dobo 7 let z vklju enim dveletnim moratorijem na odpla ilo glavnice. Omenjeno 

posojilo je bilo na dan 31.12.2013 preneseno med kratkoro ne finan ne obveznosti. V letu 2014 je 

družba z Ministrstvom za gospodarstvo sklenila reprogram posojila – moratorij na pla ilo do 

21.05.2016 in obveznosti evidentirala med dolgoro nimi finan nimi obveznostmi.  

Posojilo, dano s strani Ministrstva za gospodarstvo, je zavarovano s hipoteko na nepremi ninah 

družbe. V skladu z amortizacijskim na rtom je bil na kratkoro ne finan ne obveznosti prenesen 

kratkoro ni del dolgoro nega kredita, danega s strani Ministrstva za gospodarstvo, v višini 78.768 

EUR. 

Farme Ihan - MPR d.o.o.                                                                                                           LETNO PORO ILO  2016 

  34

Pregled dolgoro nih obveznosti 

Upnik 
Saldo 

31.12.15 Pove anja Odpla ila
Saldo 

31.12.16
Na rt.odpla . 
v letu 2017 

Dolgoro ni 
del 31.12.16

MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO 1.200.505 0 0 1.200.505 76.768 1.123.737

Skupaj 1.200.505 0 0 1.200.505 76.768 1.123.737
 

Obveznosti z rokom dospelosti, daljšim od 5 let, ni. 

 

3.9.10. Kratkoro ne finan ne obveznosti 

 

Kot kratkoro ne finan ne obveznosti izkazujemo kratkoro na posojila, dobljena od bank in podjetij 

tako v državi kot tudi v tujini, ki zapadejo v pla ilo v roku, krajšem od enega leta. 

 

Za kratkoro ne finan ne obveznosti morajo listine nedvoumno izkazovati prejem denarnih sredstev, v 

primeru poslovnih obveznosti pa prejem kakega proizvoda ali storitve za opravljeno delo oz. 

obra unane stroške, odhodek ali delež v poslovnem izidu. 

 

Opis 
Saldo 

31.12.2015 Prenos Pove anja Odpla ila 
Saldo 

31.12.2016 

Prejeti kratk.krediti podjetij v skupini 46.821 0 5.840.760 5.698.830 188.751
Kratk.del drugih dolg.finan nih obveznosti 274.400 76.768  13.000 338.168

SKUPAJ: 321.221 76.768 5.840.760 5.711.830 526.919
 

 

3.9.11. Kratkoro ne poslovne obveznosti 

 

Kratkoro ne poslovne obveznosti zapadejo v pla ilo v roku, krajšem od enega leta. 

Kratkoro ne poslovne obveznosti se v za etku izkazujejo z zneski, ki izhajajo iz ustreznih listin o 

njihovem nastanku.  

 

Med kratkoro ne poslovne obveznosti pa štejemo dobljene predujme za prodane poslovne u inke, 

kratkoro ne obveznosti do dobaviteljev, obveznosti do zaposlencev ter obveznosti do državnih in 

drugih institucij. 

 

Kratkoro ne poslovne obveznosti so izkazane po izvirnih vrednostih. 

Opis 31.12.2016 31.12.2015

Obveznosti do dobaviteljev v skupini 1.850.625 1.674.285

Obveznosti do dobaviteljev - doma 502.745 462.673

Obveznosti do dobaviteljev v tujini 0 425
Druge kratkoro ne poslovne obveznosti 160.054 142.741

Skupaj 2.513.424 2.280.124
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evidentirala 14.773 EUR. Za 23 EUR je družba evidentirala aktuarski dobi ek med rezervami, nastalimi 
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Dolgoro ne obveznosti delimo na dolgoro ne finan ne obveznosti, dolgoro ne poslovne obveznosti in 

odložene obveznosti za davek. 

 

Družba je v okviru prehoda na SRS 2016 spremenila metodo vrednotenja zazidljivih stavbnih zemljiš  

in iz tega naslova odpravila dolgoro no odložene obveznosti za davek. 

 

Družbi je bil v letu 2010 odobren dolgoro ni kredit s strani Ministrstva za gospodarstvo v višini  

1.517.188,00 EUR, za dobo 7 let z vklju enim dveletnim moratorijem na odpla ilo glavnice. Omenjeno 

posojilo je bilo na dan 31.12.2013 preneseno med kratkoro ne finan ne obveznosti. V letu 2014 je 

družba z Ministrstvom za gospodarstvo sklenila reprogram posojila – moratorij na pla ilo do 

21.05.2016 in obveznosti evidentirala med dolgoro nimi finan nimi obveznostmi.  

Posojilo, dano s strani Ministrstva za gospodarstvo, je zavarovano s hipoteko na nepremi ninah 

družbe. V skladu z amortizacijskim na rtom je bil na kratkoro ne finan ne obveznosti prenesen 

kratkoro ni del dolgoro nega kredita, danega s strani Ministrstva za gospodarstvo, v višini 78.768 

EUR. 
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Pregled dolgoro nih obveznosti 

Upnik 
Saldo 

31.12.15 Pove anja Odpla ila
Saldo 

31.12.16
Na rt.odpla . 
v letu 2017 

Dolgoro ni 
del 31.12.16

MINISTRSTVO ZA GOSPODARSTVO 1.200.505 0 0 1.200.505 76.768 1.123.737

Skupaj 1.200.505 0 0 1.200.505 76.768 1.123.737
 

Obveznosti z rokom dospelosti, daljšim od 5 let, ni. 

 

3.9.10. Kratkoro ne finan ne obveznosti 

 

Kot kratkoro ne finan ne obveznosti izkazujemo kratkoro na posojila, dobljena od bank in podjetij 

tako v državi kot tudi v tujini, ki zapadejo v pla ilo v roku, krajšem od enega leta. 

 

Za kratkoro ne finan ne obveznosti morajo listine nedvoumno izkazovati prejem denarnih sredstev, v 

primeru poslovnih obveznosti pa prejem kakega proizvoda ali storitve za opravljeno delo oz. 

obra unane stroške, odhodek ali delež v poslovnem izidu. 

 

Opis 
Saldo 

31.12.2015 Prenos Pove anja Odpla ila 
Saldo 

31.12.2016 

Prejeti kratk.krediti podjetij v skupini 46.821 0 5.840.760 5.698.830 188.751
Kratk.del drugih dolg.finan nih obveznosti 274.400 76.768  13.000 338.168

SKUPAJ: 321.221 76.768 5.840.760 5.711.830 526.919
 

 

3.9.11. Kratkoro ne poslovne obveznosti 

 

Kratkoro ne poslovne obveznosti zapadejo v pla ilo v roku, krajšem od enega leta. 

Kratkoro ne poslovne obveznosti se v za etku izkazujejo z zneski, ki izhajajo iz ustreznih listin o 

njihovem nastanku.  

 

Med kratkoro ne poslovne obveznosti pa štejemo dobljene predujme za prodane poslovne u inke, 

kratkoro ne obveznosti do dobaviteljev, obveznosti do zaposlencev ter obveznosti do državnih in 

drugih institucij. 

 

Kratkoro ne poslovne obveznosti so izkazane po izvirnih vrednostih. 

Opis 31.12.2016 31.12.2015

Obveznosti do dobaviteljev v skupini 1.850.625 1.674.285

Obveznosti do dobaviteljev - doma 502.745 462.673

Obveznosti do dobaviteljev v tujini 0 425
Druge kratkoro ne poslovne obveznosti 160.054 142.741

Skupaj 2.513.424 2.280.124
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Obveznosti do dobaviteljev so se v primerjavi s preteklim letom pove ale za 10 odstotkov, še vedno 

pa najve ji del odpade na obveznosti do dobaviteljev v skupini. 

 
Druge kratkoro ne poslovne obveznosti 

Opis 31.12.2016 31.12.2015
Kratkoro ne obveznosti do zaposlencev 52.196 60.547
Obveznosti do državnih in drugih institucij 72.956 72.223
Druge kratkoro ne obveznosti 34.902 9.971

Skupaj 160.054 142.741
 

Med kratkoro nimi obveznostmi do zaposlenih v višini 52.196 EUR so izkazane obveznosti za 

obra unane decembrske pla e, izpla ane v januarju 2017.  

 

Družba konec leta ni imela zaostalih obveznosti iz naslova pla , pla e je izpla evala redno mese no, 

najkasneje do 18. v mesecu za pretekli mesec. Prav tako je redno poravnavala prispevke. Glavnino 

obveznosti do državnih in drugih institucij predstavljajo obveznosti iz naslova veterinarskega nadzora v 

višini 47.020 EUR. Ostale obveznosti do državnih institucij so obveznosti iz naslova DDV.  

 

3.9.12. Pasivne asovne razmejitve 

 

Med pasivne asovne razmejitve družba uvrš a kratkoro no vnaprej zara unane stroške oz. odložene 

prihodke. Na pasivnih asovnih razmejitvah družba evidentira obra unane zamudne obresti v višini 

5.972 EUR. Med prihodke jih bomo vklju ili, ko bodo pla ane. Med odloženimi prihodki družba 

evidentira tudi vra ljivo embalaži v višini 12.718 EUR. 

 

Opis 31.12.2016 31.12.2015
Vnaprej vra unani stroški neizkoriš enih dopustov 37.981 30.946
Drugi vnaprej vra unani stroški 47.930 4.775
Odloženi prihodki iz naslova obra unanih zamudnih obresti 5.972 8.083
Drugi odloženi prihodki 12.717 0

Skupaj 104.600 43.804
 

 

3.9.13. Potencialna sredstva in obveznosti 

 

Skupna vrednost potencialnih sredstev in obveznosti znaša 1.493.545 EUR in obsega naslednje 

vknjižbe: 

 dana hipoteka za najeto dolgoro no posojilo pri Ministrstvu za gospodarstvo, katerega stanje 

na dan 31.12.2016 znaša 1.474.905 EUR, 

 emisija bonov v višini 18.640 EUR.
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3.10. Pojasnila k izkazu poslovnega izida 

3.10.1. Poslovni prihodki 

 
Prihodke od prodaje sestavljajo prodajne vrednosti prodanih proizvodov, trgovskega blaga, materiala 

in opravljenih storitev v obra unskem obdobju.  

Opis 2016 Delež v % 2015 Delež v % 
Indeks 
16/15

Prodaja proizvodov – doma 9.028.347 78,0 8.389.910 78,2 107,6

Prodaja storitev 34.585 0,3 20.489 0,2 168,8

Prodaja trg. blaga – doma 2.498.484 21,6 2.307.995 21,5 108,3

Drugi poslovni prihodki 20.862 0,2 23.822 0,2 87,6

SKUPAJ  PRIHODKI 11.582.278 100,1 10.742.216 100,2 107,8

Sprememba vrednosti zalog -6.847 -0,1 -16.741 -0,2 40,9

SKUPAJ KOSMATI DONOS 11.575.431 100,0 10.725.475 100,0 107,9

Družba je s prodajo svojih proizvodov na doma em trgu dosegla 78 odstotni delež v skupnih 

prihodkih, kar je v primerjavi s preteklim letom za 7,6,6 odstotkov ve . Skupni prihodki pa so se zvišali 

za 7,9 odstotka, kar je posledica rasti borzne cene svinjine.  

Družba Farme Ihan – MPR d.o.o. je v letu 2016 v okviru skupine prodala 77,6 odstotkov ali za 

8.977.649 EUR proizvodov. 

 

 

3.10.2. Poslovni odhodki 

 

Poslovni odhodki so enaki vra unanim stroškom v obra unskem obdobju, pove anim za stroške, ki se 

zadržujejo v za etnih zalogah proizvodov in nedokon ane proizvodnje ter zmanjšanim za stroške, ki se 

zadržujejo v kon nih zalogah proizvodov in nedokon ane proizvodnje, vrednoteni po proizvajalnih 

stroških. Poslovne odhodke pove uje nabavna vrednost prodanega trgovskega blaga in materiala. 

 

Opis 2016 Delež v % 2015 Delež v % 
Indeks 
16/15

Nabavna vrednost prodanega TB 2.116.214 18,2 1.915.402 17,9 110,5

Stroški materiala 7.433.261 64,1 6.871.833 64,2 108,2

Stroški storitev 853.623 7,4 767.782 7,2 111,2

Amortizacija 170.748 1,5 173.819 1,6 98,2

Stroški dela 1.003.560 8,7 960.596 9,0 104,5

Drugi stroški poslovanja 21.463 0,2 21.348 0,2 100,5

Prevrednotovalni  posl. odhodki 187 0,0 1.157 0,0 16,2

Skupaj 11.599.056 100,0 10.711.937 100,0 108,3
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Obveznosti do dobaviteljev so se v primerjavi s preteklim letom pove ale za 10 odstotkov, še vedno 

pa najve ji del odpade na obveznosti do dobaviteljev v skupini. 
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Druge kratkoro ne obveznosti 34.902 9.971

Skupaj 160.054 142.741
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Družba je vklju ena v II. pokojninski steber Pokojninske družbe A, d.d.  

 

Opis 2016 2015 Indeks 16/15

Pla e in nadomestila 677.447 661.501 102,4

Stroški pokojninskih zavarovanj 65.399 65.016 100,6

     - premije DPZ 4.859 5.436 89,4

Stroški socialnih zavarovanj 49.625 48.690 101,9

Drugi stroški dela 211.089 185.389 113,9

     - regres, malica, prevoz na delo ipd. 211.089 185.389 113,9

Skupaj 1.003.560 960.596 104,5

Stroški dela vklju ujejo obra unane obveznosti do zaposlencev na podlagi kolektivne pogodbe za 

kmetijstvo in živilsko industrijo Slovenije ter na podlagi sklenjene individualne pogodbe.  

 

3.10.3. Finan ni prihodki 

Med finan nimi prihodki izkazujemo obresti, obra unane na dana posojila, ter pla ane zamudne 

obresti s strani kupcev. 

 

Opis 2016 2015 Indeks 16/15

Finan ni prihodki iz danih posojil 14.467 17.778 81,4

Finan ni prihodki iz poslovnih terjatev 265 833 31,8

Skupaj 14.732 18.611 79,2
 

 

3.10.4. Finan ni odhodki 

Finan ne odhodke predstavljajo obra unane obresti od dolgoro nih in kratkoro nih prejetih posojil ter 

odhodke od zamudnih obveznosti dobaviteljev.  

 

Opis 2016 2015 Indeks 16/15

Finan ni odhodki iz finan nih obveznosti 5.444 26.336 20,7

Finan ni odhodki iz poslovnih obveznosti 2.988 6.659 44,9

Skupaj 8.432 32.995 25,6
 

 

3.10.5. Davek od dohodkov pravnih oseb 

Družba je v letu 2016 izkazala izgubo, ugotovljeno po slovenskih ra unovodskih standardih. Podatki za 

dav ni izkaz temeljijo na podatkih iz bilance stanja in izkaza poslovnega izida, sestavljenih za poslovne 

namene. V obra unu niso upoštevani dav no nepriznani odhodki, upoštevane so priznane olajšave. 

Družba nima evidentiranih terjatev ali obveznosti iz naslova odloženih davkov. 
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Največji delež poslovnih odhodkov predstavlja strošek materiala. 7,0 milijona EUR ali 94,8 % stroškov 

materiala so v letu 2016 predstavljali stroški porabljenih osnovnih surovin. Od družb v skupini je 

družba odkupila za 7,0 mio EUR prašičev. Odkupna cena se oblikuje na osnovi avstrijske borzne cene 

AMA.

Stroški storitev med poslovnimi odhodki zavzemajo 7,4 odstotni delež. Glavnino stroškov storitev 

predstavljajo stroški prevoza proizvodov ter stroški povezani z opravljanjem dejavnosti klanja prašičev 

in razseka svinjskih polovic (veterina, storitve klanja in razseka, odvoz odpadkov). Pogodbeni strošek 

za revidiranje letnih izkazov za leto 2016 znaša 6.500 EUR.

Metoda amortiziranja je opisana v razkritjih k bilanci stanja. Družba v letu 2016 ni spreminjala 

amortizacijskih stopenj.

Opis 2016 2015 Indeks 16/15

Amortizacija neopredmetenih sredstev 36.750 37.658 97,6

Amortizacija zgradb 98.695 98.427 100,3

Amortizacija opreme in nadomestnih delov 35.303 37.731 93,6

Amortizacija drobnega inventarja 0 3 ***

Skupaj 170.748 173.819 98,2

Stroški po funkcionalnih skupinah

Stroški prodajanja so se v primerjavi z letom 2015 povišali za 5,1 odstotka, stroški splošnih dejavnosti, 

predvsem stroški svetovalnih storitev, pa so se zvišali za 12,8 odstotkov.

Konec leta je družba zaposlovala 55 delavcev. Povprečno število zaposlencev na podlagi delovnih ur je 

bilo 55,96. Povprečna bruto plača na zaposlenega je znašala 1.009 EUR, kar je 3,5 odstotka več kot v 

letu 2015.

Opis 2016 2015

Stroški dela na zaposlenega 17.934 16.984

Povprečna bruto plača zaposlenega / mesec 1.009 975

Povprečno število zaposlenih iz ur 55,96 56,56

Opis 2016 Delež v % 2015 Delež v %
Indeks 
16/15

Nabavna vrednost prodanega blaga 2.116.214 18% 1.915.402 18% 110,5

Proizvaj. stroški prodanih proizvodov 8.210.036 71% 7.613.283 71% 107,8

Stroški prodajanja 1.003.491 9% 955.246 9% 105,1

Stroški splošnih dejavnosti 276.162 2% 244.747 2% 112,8

Skupaj 11.605.903 100% 10.728.678 100% 108,2
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3.10.6. Poslovni izid 

 

Opis 2016 2015 Indeks 16/15

EBITDA (pred amort., financ. in izr.delom) 147.310 187.357 79

EBIT -23.625 13.538 ***

isti poslovni izid -13.534 -36.072 38
 

Poslovno leto 2016 je družba zaklju ila z izgubo, kar je posledica višjih stroškov klanja in razseka. 

 

Opis 2016 2015 

isti poslovni izid poslovnega leta -13.534 -36.072

Prenešena ista izguba iz prejšnjih let -3.365.496 -3.338.131

Bilan na izguba 31.12. -3.379.030 -3.374.203
 

 
3.11. Druga razkritja 

 

Razkritje prejemkov poslovodstva 

 

Zneski vseh prejemkov (bruto pla e, bonitete, regres, boži nica, povra ila, odpravnine), ki so jih v 

poslovnem letu prejele posamezne skupine oseb, znašajo 80.496 EUR: 

 

  Fiksni prejemki
Povra ila 
stroškov Skupaj 

Ostali delavci z individualnimi pogodbami 65.197 15.299 80.496 
 

Družba do delavcev z individualnimi pogodbami na dan 31.12.2016 nima ne terjatev in ne obveznosti. 

Prav tako ni odobrila nobenih poroštev za popla ilo obveznosti teh skupin oseb. 
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Razkritje poslov s povezanimi družbami (v skupini)

Prodaja povezanim osebam

v EUR Leto 2016 Leto 2015

Farme Ihan d.d 0 8.185

Farme Ihan - KPM d.o.o. 4.278 3.626

GO-KO d.o.o. 128 33

VOA d.o.o. 12.230 4.343

FI-EKO d.o.o. 0 0

Meso Kamnik d.d. 8.975.501 8.350.430

Skupaj 8.992.137 8.366.617

Nabava pri povezanih osebah

v EUR Leto 2016 Leto 2015

Farme Ihan d.d 0 6.304.192

Farme Ihan - KPM d.o.o. 328.030 70.249

GO-KO d.o.o. 0 0

VOA d.o.o. 0 0

FI-EKO d.o.o. 0 0

Meso Kamnik d.d. 1.442.313 1.292.955

Skupaj 1.770.343 7.667.396

Terjatve iz poslovanja do povezanih oseb

v EUR 31.12.2016 31.12.2015

Farme Ihan d.d 0 0

Farme Ihan - KPM d.o.o. 198 1.128

GO-KO d.o.o. 138 34

VOA d.o.o. 1.308 440

FI-EKO d.o.o. 0 0

Meso Kamnik d.d. 1.606.340 1.552.938

Skupaj 1.607.984 1.554.540

Obveznosti iz poslovanja do povezanih oseb

v EUR 31.12.2016 31.12.2015

Farme Ihan d.d 0 0

Farme Ihan - KPM d.o.o. 763.641 748.447

GO-KO d.o.o. 0 500

VOA d.o.o. 663.147 575.900

FI-EKO d.o.o. 0 0

Meso Kamnik d.d. 448.326 349.437

Skupaj 1.875.114 1.674.284
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3.11. Druga razkritja 

 

Razkritje prejemkov poslovodstva 

 

Zneski vseh prejemkov (bruto pla e, bonitete, regres, boži nica, povra ila, odpravnine), ki so jih v 

poslovnem letu prejele posamezne skupine oseb, znašajo 80.496 EUR: 

 

  Fiksni prejemki
Povra ila 
stroškov Skupaj 

Ostali delavci z individualnimi pogodbami 65.197 15.299 80.496 
 

Družba do delavcev z individualnimi pogodbami na dan 31.12.2016 nima ne terjatev in ne obveznosti. 

Prav tako ni odobrila nobenih poroštev za popla ilo obveznosti teh skupin oseb. 
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Razkritje poslov s povezanimi družbami (v skupini)

Prodaja povezanim osebam

v EUR Leto 2016 Leto 2015

Farme Ihan d.d 0 8.185

Farme Ihan - KPM d.o.o. 4.278 3.626

GO-KO d.o.o. 128 33

VOA d.o.o. 12.230 4.343

FI-EKO d.o.o. 0 0

Meso Kamnik d.d. 8.975.501 8.350.430

Skupaj 8.992.137 8.366.617

Nabava pri povezanih osebah

v EUR Leto 2016 Leto 2015

Farme Ihan d.d 0 6.304.192

Farme Ihan - KPM d.o.o. 328.030 70.249

GO-KO d.o.o. 0 0

VOA d.o.o. 0 0

FI-EKO d.o.o. 0 0

Meso Kamnik d.d. 1.442.313 1.292.955

Skupaj 1.770.343 7.667.396

Terjatve iz poslovanja do povezanih oseb

v EUR 31.12.2016 31.12.2015

Farme Ihan d.d 0 0

Farme Ihan - KPM d.o.o. 198 1.128

GO-KO d.o.o. 138 34

VOA d.o.o. 1.308 440

FI-EKO d.o.o. 0 0

Meso Kamnik d.d. 1.606.340 1.552.938

Skupaj 1.607.984 1.554.540

Obveznosti iz poslovanja do povezanih oseb

v EUR 31.12.2016 31.12.2015

Farme Ihan d.d 0 0

Farme Ihan - KPM d.o.o. 763.641 748.447

GO-KO d.o.o. 0 500

VOA d.o.o. 663.147 575.900

FI-EKO d.o.o. 0 0

Meso Kamnik d.d. 448.326 349.437

Skupaj 1.875.114 1.674.284
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Posojila prejeta od povezanih oseb
 
v EUR 31.12.2016 31.12.2015

Farme Ihan d.d 0 0

Farme Ihan - KPM d.o.o. 13.706 0

GO-KO d.o.o. 0 0

VOA d.o.o. 0 0

FI-EKO d.o.o. 0 0

Meso Kamnik d.d. 175.046 46.821

Skupaj 188.752 46.821
 
 
Posojila dana povezanim osebam 
 
v EUR 31.12.2016 31.12.2015

Farme Ihan d.d 0 0

Farme Ihan - KPM d.o.o. 0 552.417

GO-KO d.o.o. 0 0

VOA d.o.o. 1.474.343 419.759

FI-EKO d.o.o. 0 0

Meso Kamnik d.d. 0 0

Skupaj 1.474.343 972.176
 
 
Vodstvo družbe je pripravilo Poro ilo o odnosih do povezanih družb po 545. lenu ZGD-1, v katerem 
razkriva vsa pravna razmerja in transakcije s povezanimi osebami. Na podlagi razkritih transakcij 
vodstvo družbe ugotavlja, da je družba Farme Ihan - MPR d.o.o., pri vsakem pravnem poslu s 
povezanimi osebami prejela ustrezno povra ilo in s tem, ko je družba Farme Ihan - MPR d.o.o. storila 
oziroma opustila pravni posel s povezano osebo, za to ni bila prikrajšana in ji ni bila povzro ena 
poslovna oziroma gospodarska škoda. 
 

 

Druga pojasnila 

 

Po 31.12.2016 in do konca nastajanja tega poro ila ne beležimo pomembnih poslovnih dogodkov, ki bi 
bistveno vplivali na razumevanje poslovnega poro ila oz. na nadaljnje poslovanje družbe. 
 
 
Potencialne obveznosti 

 
Potencialnih obveznosti, ki ne bi bile ustrezno zajete v bilanci stanja na dan 31.12.2016, družba Farme 
Ihan – MPR d.o.o., nima. 
 

   

  

 Direktor družbe: 

          Franc Kokot 
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